

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

ARG. (YEAR) 35.

(Lösnummer 10 Cts.)

WINNIPEG MANITOBA, TORSDAGEN DEN 21 JULI 1924.

(Lösnummer 10 Cts.)

N:r 29

Allvarliga inre oroligheter ha utbrutit i Österrikes huvudstad.

En upprörd folkmassa stormade rådhuset i Wien, förstörde alla viktiga handlingar och antände till slut byggnaden.

Regeringen herre över situationen.

Från Wien meddelas den 15 juli, att en folkmassa under dagen stormade rådhuset, slagit sönder fönster och dörrar i detta, kastat ut dokument på gatan och slutligen antändt. Det hela såg ett slag mycket hotande ut, men regeringen anser sig nu vara herre över situationen.

En korrespondent till The Evening News i London kallar oroligheterna för en revolution. Han sade vidare, att den tydliga var organiserad och tycktes vara på väg att lyckas samt rapporterade, att 50 personer dödade och hundratals voro skadade och att militär utkallades, men antogs vara opålitlig.

Man antog sig behöva tillämpa krigslagarna för att kuva upploppet, då häftiga strider pågick under eftermiddagen. Hur stort de skadade antal var, har man inte kunnat konstatera, men de beräknas uppgå till åtskilliga hundra.

Ärekränkningen mellan Sapiro och Ford har bilagts.

Ford har tillbakatagit sina beskyllningar mot Sapiro, därmed erkännande co-operationens berättigande.

För några månader sedan innehöll Henry Fords tidning "Dearborn Independent" en längre artikel angående co-operativa marknadsföringen och Aron Sapiros, organisationschefen för bl. a. Canadas veteriner, ställning till denna. Av artikeln framgick bl. a. att Sapiro enbart skulle utföra sitt organisationsarbete i avsikt att tillvålla ledarna kontrollen över de amerikanska spannmålsmarknaderna.

Sapiro inlade ögonblickligen en skarp protest mot beskyllningen och instämde Henry Ford för ärekränkande uttalanden samt begärde en skadeserättning av \$1,999,000.

Efter omfattande förhandlingar, emellertid Ford på offentligt erkänt, att artikeln var missvisande och ej i överensstämmelse med verkliga förhållanden samt frambragt sin ursäkt för de utslagande anklagelserna. Genom sin juridiska rådgivare har Sapiro därför återtagit sin stämning och träffat en överenskomelse med Ford, så att striden kunnat lösas på en vänskaplig basis. Skadeserättningsanspråket på \$1,999,000 ha återtagits och Ford kommer i sin tidning att offentlig återtaga de gjorda beskyllningarna och därmed erkänna co-operationens betydelse för farmarna i Amerika och andra länder.

Man förmodar att Ford i huvudsak tagit detta steg efter skarpa påtryckningar från olika farmareorganisationers sida. Anklagelsen måste anses fullständigt gripen ur luften, synnerligen som det numera näppeligen torde finnas någon, som vill sammanföra co-operationens betydelse för farmarna med en religionsgrupps ansträngningar, att tillvålla sig makten över en viss del av exportmarknaden, tilläggas en av de ledande tidningarna i U. S.

U. S. vill rasera tullskrankorna i Europa.

Sir Alan Anderson, internationella handelskammarens president, sitter installerad i sitt magnifika arbetsrum på riksdagsbyggnaden i Stockholm, där han utgör ett centrum för den vidlyftiga organisationen. Såsom framstående representant för den engelska redningsringen och direktör i en australisk linje, är sir Alan närmast intresserad av sjöfarten och särskilt den transoceana. Samtalet kom därför först att beröra sjöfartsfrågor av internationell intresse.

De ansträngningar, som gjorts på detta område att åstadkomma lika rättighet och samma avgifter för olika nationers fartyg, ha i stor utsträckning kröntes med framgång, och just detta har mer än något annat fört fram tanken att kunna vinna liknande fördelar inom den internationella handeln. Nedrivandet av de skrankor, som hindra varuutbytet mellan de olika nationerna, står ju också främst på kongressens arbetsprogram. Vi ha fullkomligt klart för oss, att svårigheterna härvidlag äro

Man tror att revolten är menad som en protest mot jury-systemet, med anledning av att några förutvarande soldater, som av socialisterna betraktas såsom skyldiga till att en socialist och ett barn dömdes under ett tumult i Schallendorf i januari, nyligen blivit friskända av en jury.

Vid Hedenäs har vattnet nått upp till rälisen på järnvägsbanke och på vägen mellan Haperanda och Torneå var en meters vatten. All förbindelse landsvägsledes mellan Haperanda och Torneå är avbruten. Kajerna i Haperanda stå nära en meter under vatten, så att motorbåtar obehindrat kunna gå fram och åter.

Uniformerade medlemmar av socialistorganisationer sökte få massorna under kontroll men misslyckades. Polisen fick därför order att använda sina karbiner. Många blevo skadade och dödade på ömse sidor. Brandsoldaterna arbetade med dödsförakt för att bli herre över elden i rådhuset. Polisens huvudstad blev även antänd och många fönster i parlamentshuset slogs ut.

På kvällen försökte massorna bygga barrikader och beredde sig att bombardera polisen med gatstenar. Den 16 juli på morgonen gick personalen vid de österrikiska järnvägarna i strejk. Regeringen har förklarat sig vara i permanent konselj för att kunna behandla den allvarliga situationen. De meddelandet kom, att personalen vid post och telegraf även gått i strejk, vidtogas genast åtgärder för att skydda de utländska beskickningarnas intressen, och de delvis gavs planerna för detta ändamål.

Trupper från landsorten inkommo under dagens lopp och förenades med polisen samt skyddade med närsinnssevar alla viktiga platser. På söndagen den 17 isäck, var regeringen mot all förmodan herre över situationen och starkare än någonsin.

Agence Havas korrespondent i Bratysłava i Tjeckoslovakiet vid den österrikiska gränsen anser som orsak till oroligheterna socialisternas bittra beviselse över utgången av de nyligen hållna allmänna valen, vilka, ehuru de gavs dem ökad representation, icke förändrade ställningen mellan partierna, utan kvarlämnade regeringsmännarna i de borgerliga gruppernas händer. Som en följd därav har det varit allvarliga ställningar mellan socialisterna och den borgerliga Selpel-regeringen. Han påpekar därför svårigheten att plocka samman det exakta händelseförloppet ur mängden av varandra motsägande skildringar, som starkt färgats av olika politiska åsikter. Tydliga förklarade arbetarna strejk på morgonen och organiserade en jätte-demonstration för att protestera mot ovannämnda domstolsavgift. De behärskade spårväg-

utordenligt stora, men lekte desto mindre är jag övertygad om, att genom den internationella handelskammarens bemödanden småningom skall arbetarna sig fram en allmän opinion för friare handelsförbindelser och lägre tullmurar. Kongressen kan ju icke direkt påverka de olika ländernas lagstiftande församlingar, men vi hoppas, att delegerade från varje nation, skola begagna sitt inflytande för att i sitt eget land framkalla en opinion i antydning. Att de därvid ha stöd av en samfund resolution av en internationell kongress som denna, med ett tusental framskjutna representanter för näringslivet, är givetvis av mycket stor betydelse.

Amerikanerna vilka deltagande i kongressen är ett bevis för det intresset, som nu finnes i U. S. för friare handelsutbytet. Men U. S. A. är som bekant ett starkt protektionistiskt land, och man får icke mistatiska Amerikas insats i den föreliggande uppgiften. Det skulle vara ett misslyckande om denna insats skulle vara ett misslyckande. Vi ha fullkomligt klart för oss, att svårigheterna härvidlag äro

En onastående sommarflod hotar dränka största delen av Haparanda stad.

De värsta översvämningar som förekommit på 30 år. — Vattnet steg en meter på 8 timmar och när nu ända upp till banvallarnas järnvägsräls.

Även Vindelälven översvämmar.

Den s. k. sommarfloden i Torneå och Munio älv har i år tagit så våldiga dimensioner att något liknande icke inträffat under de senaste trettio åren.

Vattnet i Munio älv har stigit en meter på åtta timmar och i Torneå älv vänteståndet över tre meter högre än normalt och en halv meter högre än som någonsin förut uppnåtts. Alla helmar i Torneåälven äro översvämmade, likaså älvgrävna utefter dalgången. Timmerstockar, som kommit med floden, försvära eller omöjligöra biltrafiken på vissa sträckor.

Vid Hedenäs har vattnet nått upp till rälisen på järnvägsbanke och på vägen mellan Haperanda och Torneå var en meters vatten. All förbindelse landsvägsledes mellan Haperanda och Torneå är avbruten. Kajerna i Haperanda stå nära en meter under vatten, så att motorbåtar obehindrat kunna gå fram och åter.

Svensk f. d. riksdagsman gästas i Canada.

G. Nic. Torgén från Östersund på studieresa i de västra provinserna.

Besöker även U. S. och Mexico.

Canada har för närvarande besök av förre riksdagsmannen för Jämtlands norra valkrets G. Nic Torgén, som genomreser de västliga provinserna i avsikt att studera de förhållandena och nedskrifta alla intryck i bokform efter återkomsten till Sverige.

Herr Torgén var under en tidperiod av 10 terminer verksam inom Sveriges lagstiftande församling och innehade under en följd av år bland annat uppdraget som ordförande i 5; te tillfälliga utskottet samt var under åtskilliga terminer medlem av statsutskottet.

Man beräknar att 500,000 Irlandare, som gävo den förordade vice-presidenten sin sista hälsning, sågo den draperade kanon-lavetten föra honom genom gatorna. Musiken och begravningsmarschen gjorde taget än högtidligare, så att många av åskådarnas ögon tuktades av tårar. Begravningen var den högtidligaste i Dublin på många år. Alla affärer voro stängda och stora människomassor voro samlade från tidigt på morgonen utefter den väg, processionen skulle draga fram.

Framför likvagnen ned en skvadron kavalleri och efter följde de närmast sörjande. Generalguvernören Timothy Helay kom efter i en automobil följt av medlemmarna från de bägge kamrarna i parlamentet till fots. I processionen deltog, dessutom representanter från alla provinserna i fristaten. Tolv stora vagnar med kranar följde i tåg.

En dramatisk händelse utspelades i residenset kvällen förr, då man gjorde sig beredd att flytta kistan till kyrkan. De höga ljusen, som brunnit runt den döde, då han låg på lit de parade, hade släckts och några män skulle just släcka locket på kistan. Då kom en officer inskyndande och bad dem vänta, ty generalguvernören och presidenten hade kommit för att säga farväl till sin gamle kamrat. Svepingen kring den dödes huvud drog åt sidan och Timothy Helay och William Cosgrave gingo sakta fram till kistan. Guvernören, vars bustru hade begravits dagen förr, betraktade för ett ögonblick sin nevos lugna ansikte, sedan böjde han sig fram och kyssade honom under djup rörelse till farväl på pannan. President Cosgrave kom därefter fram och lade handen på sin döde väns hjässa. Ministrarna följde så, uppreparade presidentens vördnadsfulla handling. Därefter knäböjde alla och biskopen av Killaloe läste några böner för den döde.

Sedan locket skruvats på, bars kistan ut i en kanonlavett förspänd med sex svarta hästar.

Vindelälven har ävenledes under de senaste veckorna stigit avsevärt och svämmar nu över alla brädor. Det ser dock ut som om vattnet sjunkit något, men situationen är fortfarande synnerligen hotfull.

På en del håll vid Spöland, som i sin helhet ligger synnerligen lågt, ligger gårdarna nu kringflutna av vatten. Detta är fallet vid Froberg, vidare i själva Spölands by och vid Strand. På andra ställen har vattnet trängt in i första våningarna, så att familjerna måste flytta upp i vindsvåningarna.

I Väners has man en gammal skyddsvall, vars genombröt man nu befarar under de påfrestande vattenmassorna, men man har gjort, vad man kunnat för att förstärka vallen och ännu håller den stånd mot flodens översvämningar. Skulle vallen bresta, blir hela Väners nedre del vattendrängt ända fram till järnvägsbanke, vilken i så fall också hotas av underminering. Det blir en svårighet, som skulle komma att sätta ytterligare flera hundra tunnländ under vatten.

Dublin stilla då vicepresidenten O'Higgins under stor högtidlighet fördes till den sista vilan.

Tusentals sörjande äro den högtidliga processionen för den förordade statsmannen.

Dublin var dödstyst i onsdags, den dag, då begravningstaget efter Kevin O'Higgins, den förordade vice-presidenten i fristaten, fördes genom gatorna, som kantades av sörjande. Från St. Andrew's Church, där en högtidlig själanskyt utfördes, bars den döde till Glasnevin-kyrkogården.

Processionen var så gripande, att kvinnor gråt, då liket passerade, och tjuftals människor svimmade av rörelsen och värmen. Man beräknar att 500,000 Irlandare, som gävo den förordade vice-presidenten sin sista hälsning, sågo den draperade kanon-lavetten föra honom genom gatorna. Musiken och begravningsmarschen gjorde taget än högtidligare, så att många av åskådarnas ögon tuktades av tårar. Begravningen var den högtidligaste i Dublin på många år. Alla affärer voro stängda och stora människomassor voro samlade från tidigt på morgonen utefter den väg, processionen skulle draga fram.

Framför likvagnen ned en skvadron kavalleri och efter följde de närmast sörjande. Generalguvernören Timothy Helay kom efter i en automobil följt av medlemmarna från de bägge kamrarna i parlamentet till fots. I processionen deltog, dessutom representanter från alla provinserna i fristaten. Tolv stora vagnar med kranar följde i tåg.

En dramatisk händelse utspelades i residenset kvällen förr, då man gjorde sig beredd att flytta kistan till kyrkan. De höga ljusen, som brunnit runt den döde, då han låg på lit de parade, hade släckts och några män skulle just släcka locket på kistan. Då kom en officer inskyndande och bad dem vänta, ty generalguvernören och presidenten hade kommit för att säga farväl till sin gamle kamrat. Svepingen kring den dödes huvud drog åt sidan och Timothy Helay och William Cosgrave gingo sakta fram till kistan. Guvernören, vars bustru hade begravits dagen förr, betraktade för ett ögonblick sin nevos lugna ansikte, sedan böjde han sig fram och kyssade honom under djup rörelse till farväl på pannan. President Cosgrave kom därefter fram och lade handen på sin döde väns hjässa. Ministrarna följde så, uppreparade presidentens vördnadsfulla handling. Därefter knäböjde alla och biskopen av Killaloe läste några böner för den döde.

Sedan locket skruvats på, bars kistan ut i en kanonlavett förspänd med sex svarta hästar.

Under det att den irländska fristaten begravt O'Higgins död gör regeringen stora ansträngningar att finna och bestraffa mördarna. Civilpolisens här i Dublin arresterat nu personer, som misstänkts för delaktighet i mordet. Man har emellertid in-



G. Nic. Torgén

Även i sin hembygd intog Torgén en mycket framstående ställning. Bl. a. var han en linets äldsta landstingsman och har som sådan haft förmånen att kunna utträda mycket betydelsefulla ting för sin hemtrakt. Vidare var han under många år kommunal-ordförande och kommunalfullmäktiges ordförande i Häggenäs samt nämndeman och skiftesgodeman i samma socken. Såsom ordförande i kretsavdelningen för Jämtlands läns hushållningssällskap har han på ett mycket förtjänstfullt sätt bidragit till denna verksamhets fortsatta utveckling.

Under förra veckan gästade herr Torgén Winnipeg och var bl. a. inbjuden att tala å Logen Strindbergs av Vassorens sommarfest i River Park den 16 ds. Hans tal var närmast en hälsning från och en kort överblick av våra dagars Sverige. I sitt tal uppehöll han sig speciellt vid arbetsförhållandena därhemma och framhöll bland annat, att många arbetare genom en dem påtvång, kanske till och med okynnessträkt, led av arbetslösheten. Många av dessa personer, speciellt inom krossarbetarnas läger, skulle även kunna rubriceras som arbetslösa. Förnämsta orsaken till detta missförhållande ville herr Torgén hänföra till den brist på initiativ, som alltmitt gör sig märkbar inom de olika svenska industrierna. Det

Under förra veckan gästade herr Torgén Winnipeg och var bl. a. inbjuden att tala å Logen Strindbergs av Vassorens sommarfest i River Park den 16 ds. Hans tal var närmast en hälsning från och en kort överblick av våra dagars Sverige. I sitt tal uppehöll han sig speciellt vid arbetsförhållandena därhemma och framhöll bland annat, att många arbetare genom en dem påtvång, kanske till och med okynnessträkt, led av arbetslösheten. Många av dessa personer, speciellt inom krossarbetarnas läger, skulle även kunna rubriceras som arbetslösa. Förnämsta orsaken till detta missförhållande ville herr Torgén hänföra till den brist på initiativ, som alltmitt gör sig märkbar inom de olika svenska industrierna. Det

Under det att den irländska fristaten begravt O'Higgins död gör regeringen stora ansträngningar att finna och bestraffa mördarna. Civilpolisens här i Dublin arresterat nu personer, som misstänkts för delaktighet i mordet. Man har emellertid in-

Nytt hopp om en den sjömilitär.

Det senaste mötet inger anledning mellan Storbritannien, U.

Överåriga kryssare bibehållas?

Från Geneve meddelades den 18 juli, att en officiell kommuniké, som utgick samma dag, efter ett möte mellan representanter för Storbritannien, Förnta Staterna och Japan, angav att förhandlingarna mellan de tre makterna vid den sjömilitära konferensen tagit en gynnsam vändning.

Kommunikén löd: "Till följd av diskussionerna under det extra mötet (föregående torsdag) och i överensstämmelse med de påpekanden, som gjordes där, att en av de största svårigheterna var att sammanjämka de brittiska och de japanska deltagarnas åsikter, ha förhandlingarna på gått mellan de tre makterna angående hjälpfartyg över vattnet, i avsikt att överkomma dessa skillnader."

Förloppet har varit tillräckligt uppmuntrande för att betrygga vidare undersökning av saken i detalj. I Geneve betraktade man det som en stråle av nytt hopp, då det på morgonen blev bekant, att Storbritannien och Japan gått med på att ta 500,000 tons som ungefärlig norm för en fortsatt diskussion om den totala övertvattensstyrkan för Förnta Staterna och Storbritannien.

Viscount Ishii underrättade sent i går kväll Hugh S. Gibson, Förnta Staternas huvuddelegat, om den provisoriska överenskomelse, som träffats med Storbritannien. Förhandlingarna mellan de två delegaterna var ingen hemlighet för Förnta Staternas delegation.

Ett villkor i planen är en särskild överenskomelse, som tillåter de tre makterna att undantaga överåriga krigsfartyg från det totala tonnage. Värderade till 25 procent, komma dessa fartyg att bringa upp siffran för kryssare och torpedbåtsförare vid Storbritannien och Förnta Staterna beträffa, till 625,000 tons.

Man avser inskränkning i bestyckningen med 8-tums kanoner på kryssare under 10,000 tons, medan antalet 10,000 tons kryssare skulle beståmas till cirka 12 för Storbritannien och 12 för Förnta Staterna.

Arbetet med förslagen bör ske långsamt, framhålls från alla parter, som äro allvarligt intresserade av en verklig överenskomelse.

"Det torde även kunna bli två eller tre 'kriser' under loppet av kommande vecka", förklarade en av delegaterna, men den allmänna meningen synes vara, att så snart antalet övertvattensfartyg var, om än blott försöksvis, avsåg, skulle resten vara "lugn seiling".

Dagens möte hölls i den japanska delegatens villa strax utanför Geneve. En mycket vänskaplig och öppen-hjärtlig diskussion fördes om kryssar-problemet från politisk synpunkt och delegaterna skildes, uttryckande den största belåtenhet över, att den rätta vägen till ett lyckligt resultat hade beträffats.

Detta betyder dock inte, att flerfaldiga svårigheter inte kunna påträffas. Kärlan av tvistefrågorna anses vara bestämdammande av det land eller de

er kommelse vid en erensen.

oda att ett samförstånd mellan Japan skall nås.

Överåriga kryssare bibehållas?

Från Geneve meddelades den 18 juli, att en officiell kommuniké, som utgick samma dag, efter ett möte mellan representanter för Storbritannien, Förnta Staterna och Japan, angav att förhandlingarna mellan de tre makterna vid den sjömilitära konferensen tagit en gynnsam vändning.

Kommunikén löd: "Till följd av diskussionerna under det extra mötet (föregående torsdag) och i överensstämmelse med de påpekanden, som gjordes där, att en av de största svårigheterna var att sammanjämka de brittiska och de japanska deltagarnas åsikter, ha förhandlingarna på gått mellan de tre makterna angående hjälpfartyg över vattnet, i avsikt att överkomma dessa skillnader."

Förloppet har varit tillräckligt uppmuntrande för att betrygga vidare undersökning av saken i detalj. I Geneve betraktade man det som en stråle av nytt hopp, då det på morgonen blev bekant, att Storbritannien och Japan gått med på att ta 500,000 tons som ungefärlig norm för en fortsatt diskussion om den totala övertvattensstyrkan för Förnta Staterna och Storbritannien.

Viscount Ishii underrättade sent i går kväll Hugh S. Gibson, Förnta Staternas huvuddelegat, om den provisoriska överenskomelse, som träffats med Storbritannien. Förhandlingarna mellan de två delegaterna var ingen hemlighet för Förnta Staternas delegation.

Ett villkor i planen är en särskild överenskomelse, som tillåter de tre makterna att undantaga överåriga krigsfartyg från det totala tonnage. Värderade till 25 procent, komma dessa fartyg att bringa upp siffran för kryssare och torpedbåtsförare vid Storbritannien och Förnta Staterna beträffa, till 625,000 tons.

Man avser inskränkning i bestyckningen med 8-tums kanoner på kryssare under 10,000 tons, medan antalet 10,000 tons kryssare skulle beståmas till cirka 12 för Storbritannien och 12 för Förnta Staterna.

Arbetet med förslagen bör ske långsamt, framhålls från alla parter, som äro allvarligt intresserade av en verklig överenskomelse.

"Det torde även kunna bli två eller tre 'kriser' under loppet av kommande vecka", förklarade en av delegaterna, men den allmänna meningen synes vara, att så snart antalet övertvattensfartyg var, om än blott försöksvis, avsåg, skulle resten vara "lugn seiling".

Dagens möte hölls i den japanska delegatens villa strax utanför Geneve. En mycket vänskaplig och öppen-hjärtlig diskussion fördes om kryssar-problemet från politisk synpunkt och delegaterna skildes, uttryckande den största belåtenhet över, att den rätta vägen till ett lyckligt resultat hade beträffats.

Detta betyder dock inte, att flerfaldiga svårigheter inte kunna påträffas. Kärlan av tvistefrågorna anses vara bestämdammande av det land eller de

Fruktansvärd värmebölja över Staterna.

Tjugutvå dödsfall och hundratals fall av kollaps till följd av den svåra värmeböljan i den östra halvan av Förnta Staterna ha rapporterats till de statistiska uppgefter, som sammanföras av United News. Meteorologiska byrå utlovade lättnader i den svåra hettan genom åskbyar, som väntades komma inom 24 timmar. Den första nedgången i temperatur kom i New England, där ett svalt regn uppträdde både land och människor. I övrigt håller sig temperaturen över 90 grader.

Ehuru många dödsfall trotsigen icke officiellt anmäls, torde följande lista ge en föreställning om värmeböljans verkan: Chicago, 10 döda; New York, 5; Schenectady, 2; Columbus, Ohio, 1; Sandusky, Ohio, 1; Albany, N. Y., 1; Syracuse, N. Y., 1; New Bedford, Mass., 1.

New York meddelade den 13, att de östra staterna fräste av hettan och temperaturen höll sig i många städer mellan 90 och 100 grader. Ambulan-

Regent Tailored Clothes PASSAK och behåller fasonen därför att de tillverkas för Eder STIL och MODELL garant. REGENT TAILORS LTD. 285 Portage Ave., vid sidan v Standard Bank Bldg.



WHEN USING WILSON'S FLY PADS... När Ni använda WILSON'S FLY PADS...



ORDET... EN VANDRARES DIKT TILL SOLEN.

Jag ligger på bed under solstrålars glans... Jag vandrar med påsen från gård och till gård...

SIXTEN DAHLBERG. (Ins.)

KLASSKAMPEN.

Filosofen Marx, proletarietets stora ledare... Den moderna socialismens grundläggare...

Filosoferna ha förklarat och utfor- skat världen: för arbetarklassen gäller det att omvända denna värld...

Albin Eliasson, Canal Flats, B. C.

I FASCIST-TIDER.

Den socialdemokratiska (Månings "Arbetet" i Malmö, Sverige, hade rä- kat säga några meningarsord om den större demokratiförändring och värde- troskventyren Mussolini i Italien...

För oss svenskor i försörjnings- ringen, som vistats en längre tid i främman- de land och därför leka så noga kuo- mat följa med utvecklingen där hem- ma i vårt gamla fosterland, förefaller det litet egendomligt att tänka sig Sverige som ett land, där myndighe- terna i all oödmjukhet fjäskat iväg med tryckfrihetslög för att behaga ett an- nat land och svartskjortornas och ri- cinojans Nation till på köpet.

Detta åtal bör icke få framgång. Vår svenska jury är till för att värna svensk yttrandefrihet, även om den känns besvärlig för höga maktörer.

"Arbetet" har i sak inte sagt något annat, än att den hänsynslösa italiens- ske vapenskråmaren äventyrar hela världsfreden. Detta är sant och rätt, och det bör få sägas ut i ett fritt land, säger "Sanningens" redaktör.

Däruti kan man instämna och till- lägga, att järnbändaren passar bättre att ta till vår barndoms herrar demo- kratiförändringar.

Egri.

FRIHET.

Frihet synes vara en livsviktiga, som står över allt annat här i livet. Den omfattar också nästan alla ide- ella och liknande begrepp, och till och med gudsfukt och sunt förnuft synes ingå i densamma som en vik- tig huvudbeståndsdel.

Denna funktion inom samhällsör- ganismen synes aldrig bli uttälten, ty alla individer förstått att ett såll- synt sätt hålla fast vid denna frihets- längtan efter frihet, därmed förö- den hel del individer, vilka alltid so- ka komma i beröring med sådana livsvärldar, som motarbetar denna längtan efter frihet, därmed förö- mjukande sig själva och bidragande till att målet för den rena strävan blir allt mer och mer avlägset. Vi finna även denna omvända kamp i västriket, där parasiterna söka utösa de fria växterna, vi finna den i vetenskapen och bland de moderna uppfinningar- nas över allt detta är människan berre, och det tillkommer henne som sådan att med hjälp av det eviga, gu- domliga väsendet motarbeta ett så- dant inflytande, så att den sanna fri- hetslängtan till slut står som segrar- i alla tider.

Då vi i dag, den 4 juli, tänka på För- ena Staternas borgerliga frihet, so- vi, att densamma gav sig till kända genom en intensiv kamp för obero- ende, därmed bekämpande andra län- ders försök att skaffa sig inflytande och herrskall i landet. Men det var icke på en dag denna frihet, detta o- beroende vanns, det föregicks av års- långa strävanden, strider och ett o- kväligt arbete att vinna densamma. Det blev med tiden en allt mer och mer dyrköpt "frihet", som dock tog sig uttryck i en bestående och årligen återkommande glädjefest. Föränta Staterna är nu ett oberoende land, ett eget land, skulle man kunna säga med sin egen regering, vilket bevisar, att en enda kamp för frihet, under fri- hetsbaneret och med självständighe- ten som mål resulterar i seger, end- ast individvis förstår vikten av sam- manhållning.

Men så kommer den personliga fri- heten med sina vittomfattande och oerfärdiga anspråk. Då blir det mindre fråga om lag och rätt samt ordning. Då vill man bli oberoende av alla förbud, alla varningar och allt inflytande från andra personer. Man vill även slita sig fri från alla restriktioner, all mätlighet i mat och dryck och allt som kan anses bidra- ga till att människolikheten underlättas sig tvång i avsikt att söka förändra insinckernas sugande mullvadsar- bete och oella en frisk och sund tanke i en frisk och sund kropp. Med ett ord, man går sin frihetskamp till mötes ge- nom att släta försumpa sig, draga sig ned till en lägre ståndpunkt, så länge till den dagen kommer, då man icke kan resa sig själv.

Hur försköttligt och oklokt detta är, försäkr säkerligen allt för väl den re- duktierade människan, ty det är än- så möjligt att bringa sin personliga frihetskamp mot ända mål och syften, som det med nästa sig ett oberoende, var vi så komma. Det gäller därför för oss alla att skiljerna arbetets olika förhållanden, tillämpa och utveckla samhällets syn på samhällsplantrin- gen. Vi måste ha blicken öppen för de olika klassstriderna och deltaga i dagskampen, som ju också utgör ett led i klasskampen.

EN TREVLIIG 50-ÅRSFEST I MOYIE, BRITISH COLUMBIA.

Tisdagen den 5 juli, då naturen edad i sin fagra sommarstråk och and- erna grönskade med på sin blomster- prakt frände farmaren Algot Johnson i Moyie sin 50-års födelsedag. Dagen till ära var hans farm smakfullt deko- rerad med blommor och grönt. På aftonen anlände ett stort antal full- packade bilar med vänner från Limberton. Gästerna voro alla svens- skar och de hade samlats för att fira vännen Algot födelsedag. Det blev också en verkligt trevlig födelsedags- fest, icke minst tack vare, att Mrs. Johnson på ett mäterligt sätt bör- de för den lekamliga välfärdigen. Födelsedagsbarnet fick under dagens lopp mottaga ett stort antal vackra födelsedagspresenter, bland annat en vacker kaffeservis i handmålad "Chi- na".

Under aftonens lopp frambruo gä- terna sin hyllning till festföreläset, berörande hans livsgränser samt tak- kande honom, för vad han hunnit ut- rätta under gången verksamhetsår. Bland talarna märktes särskilt Gust. Soneson och John Anderson, vilkas anföranden hälsades med ihärdiga applåder.

Versifierade hyllningar frambruo också, och följande verser torde så- kerligen vara av stort intresse för Mr. Johnsons många vänner här i lan- det:

Till Algot Johnsons ära, min penna nu jag tager, En enkel hyllning, tecknar för denne hedersman, Om dikten kanske fattas, jag detta djupt beklagar, Dock varje ord är sprunget ur hjärtat hjärta fram.

Du står i livets sommar, på vilken följer hösten, Med minnesrens styrka i hjärta och i barm.

Din blick är påg och nyter, och kraf- tigt hörs rösten, Som när i Rosenlund du tryckte fastsmåns arm.

Om Du nå'n gång här hemma i som- marskuggan drömmar, Kring tider, som är svunnit, och verk, Du utfört har, Fjelt visst ut ditt minne sig många stordåd gömmer, Och motgången Du trotsat i tidigare dar.

Och när du skådar hådan på redan synna dar, Samt öppnar kinnets "stjärnor" för luftning blott en stund, Med glädje minnes Åren, som hastigt undan jagar, Ty Du har byggt Din levnad på säker, Ärlig grund.

Din framtid den är tryggad, Du gläd- jas kan åt dagen, Anskönt än levnadssolen i Zenith sy- nes står.

Blott strunt i världens sorger utav de tusen skäl, Och lyckan skall Dig följa till sista timmen slår.

På farmen här i Moyie, är trevnauden beständig, Varest Du brukat jorden och danat växtrik teg, Samt trimat näpen villa, så rymlic och behändig.

Och dito hos för hästar, kor och kal- var med.

Här inne härskar bustrun, din egen låda fruga, Din tankes mål i glädjens, ja i sorgens tid, Hon delar Dina mödor och pyntar nätt Din stuga, Hon är Din sol beständig, hon hägnar hemmets frid.

När dagens åvian slutar, sig solen sakta sänker, Bak B. C:s båda furor, Ni ser dess stråleford.

Kanske då tillsammans på avsnun- tid Ni tänker, Och då en lovsång höjer samt viskar, Gud är god!

Jag önskar Dig nu lycka och hälsa blott och trevnad i dag och alla dagar, som Herren Dig förlånar.

Må inga hårda stormar förbittra framtids- levnad, Jag vet, att dessa gåvor, Du med Ditt liv förtjänar.

John Anderson.

Dikten framkallade mycket jubel och syntes vara ett uttryck för de känslor, som besjögade oss alla.

Bland de närvarande såg man bl. a. Mr. och Mrs. Eric Anderson, Mr. John Anderson, Mr. Erik Carlson, Mrs. och Mr. Oscar Benson med dottern Viola, Mr. Gust. Soneson, Mr. Gust. Krieger, Mr. A. Lindman, Mr. Elmer Olsson, Mr. Victor Anderson, Mrs. och Mr. Fred Soudberg, Mr. Erik John- son samt Mrs. och Mr. Algot Johnson.

En av de närvarande.

GAMMELFARS FUNDERINGAR.

För några dagar sedan påstod jag på att gåsta Winnipeg och träffa de tillsammans med en del av mina gam- lare vänner från den tiden, jag själv bodde i den stora prärievidden. Vi gingo omkring i det vassa och jä- stigtvis kommo vi också ned på Lo- gan Ave. Den s. k. svevskatten i stä- den. Att man först behövde utträ- fada på en massa judenaffärer med allt möjligt kringkrams och sekunda- varor i fönstren, hade jag väntat, ty dels är ju svensken i allmänhet litet utdallande för samhällsparasiternas inlägg i hans näringsyrke, dels är det ju tyvärr också så, att vi svenskar hava svårt att vilja hjälpa varandra fram, vi äro visst lite för rädda för att det skall gå någon för väl eller att den ene av oss skall få samla ett par dollars mer på kistbotten än den an- dra. Med undantag för skräddare Nilsons affär och Gustafsons stuo- bod fann jag intet, som kunde kallas svenskt förr än jag kom en god bit bort på gatan. Där låste jag Schän- navian Bookstore, vilket naturligtvis inte inehades av en svensk, så kom jag fram till en restaurang, som hette Svea, alltså ett typiskt svenskt namn. Glad i hägen gick jag in för att få mig en god smörgås och en re- jäll kopp kaffe. Jag blev tilltalad av en ung herre vid disken på danska. Jasad det här gått, så långt nu, att Svea erövrats av Dana. Typiskt svenskt!

Och så var det nästan hela gatan igenom. Med undantag av Café Nord och Café Norden samt ett kaffe, som kallats för Viking, fanns det inte någon svensk restaurang på hela gatan. De restauranter, som finnas äro hel- ler inte att skriva av. Små mörka kaffer på ett undantag när, och den renlighet och snygghet, vi äro vana att se där hemma i de små svenska städerna kunde man inte finna igen. Försumpning!

Vi ha här i Canada så många svens- ka samfund och föreningar, att vi knappast kunna hålla reda på dem. Särskilt vällostat är väl också Winni- peg i det hänseendet med sina snart sagt hundrade olika samfund och för- bund och föreningar. Där finns Vas- arorden, Norden, I. O. G. T., Strindbergs Syster, Sångarbröderna, Nationalbi- bokklubben, Svenska Förbundet, Musi- kklubben, Skulle inte dessa förenin- garna kunna gå samman som ett och göra något, för att man skulle finna li- telt trevnad, när man kommer ner på Logan och slipa på alla dessa kines- styllor och mer eller mindre aptilliga restauranter. Vad skulle väl kunna hindra dem för att så sig i Sjöman- nens och skaffa ett ordentligt föreningshus med en snygg liten, vidskött och god restaurang, små läsrum och bibliotek samt en god samlingsal, som kunde hyras ut till föreningar- ne och samfundet för deras möten.

Det ordas så vitt och brett om sam- börighetskänsla och plikten att vär- da minnena från Sverige och så vida- re i all oändlighet. Skulle inte det vara ett lämpligt sätt att värda såda- na minnen och fostra samhörighets- känslan bland svenskarna, om man kunde bygga upp ett ordentligt och snyggt hus med rena och sunda lokar- till stället för alla de gamla bräd- skjul och dåligt hopfogade schack, som nu finnas utmed gatan?

Jag har talat med många gamla föreningsmedlemmar om den saken, och de ha svarat, att det inte finns nog pengar för en sådan sak. Intet skul- le det väl behövas så mycket, så att summan skulle vara överstigit. Som ett exempel kan jag omfala, att en i- ten-plats i östern, där det inte finns något och trevligt hus, och affären är det likadant och många svenska söt- tlemman runt om i landet ha sina egna hallar och samlingsplatser. Pengar kostar det vässerligen, men det kom- mer också lå pengar, det vet jag. Jag har själv varit med och granskat räkenskaper i ett sådant företag.

Winnipegens svenska trycka- visat många gånger, att de äro litet för- mer än vi västerbor. På sätt och vis kan de ju ha rätt, ty alla dåliga män och kvinnor söka sig ju i regel till städer- na och få också litet mera på på sig än vi här i ensamheten på landet. Men i detta fall stå de åminstone- bra mycket efter oss bönder, ty de ha intet samlingshus, som de kunna kal- la sitt eget.

När vi komma till stan söka vi oss gärna ned på Logan för att söka upp de gamla svenskarna. Vi gå då helst också på svenska ställen, men vi få nästan ingen åtra efter dem så länge de inte svenskarna i staden kunna bjuda oss något bättre än vad de pu- göra. För övrigt tycker jag, att det är ett dåligt bevis av alla de förenin- garna, som finnas i staden, att de inte kunna så ihop och söka bygga ett föreningshus, ett svenskt hem för så- väl stadens svenskar som alla gäster och utkommare.

Ja, på tal om utkommare, så skulle det kanske vara ännu mer nödvändigt, att få till stånd en sådan sak. Se på de unga svenska männen, och kvin- norna, som komma i dag. De äro för- löppningstulla, när de komma till Winnipeg, och de vilja nog också se

Småplock från Canada.

Wabigoon, Ont. Söndagen den 21 på klockan halv 11 på förmiddagen berättas svensk gästlistan å vanligt ställe av pastor Carl Wrick från Ke- neda.

En fräck inbrottsföreläsa förövades i flera veckan i Young, Sask. då två el- der flera tjurar hemstekte C. P. R. kontoret i staden. Bytet blev \$7. I kontanter, och därjämte tillgreps ett stort antal outytlida postförsändings- ordrar. Man har ännu ingen spanting på Qvarnara.

Riverland, Lac du Bonnet, Man. Svenskt möte hålles varje söndag kl. 2 e. m. i Riverland Hall utom å trede- söndagen i månaden, då mötet avhå- lles klockan 4 e. m. Söndagskolan i medelbart efter mötet. Varje söndag- afton kl. 7.30 undervisningsmöte ("Sunday Evening Club") å samma ställe. Alla äro välkomna till dessa samlingsmö- ten.

Floden gör igen. För några dagar sedan uppfiot i Red Deer River i när- heten av Lacombe, Alta, liket av en man. Som detsamma var stött i upp- lösningsstillstånd, har man ej kunnat identifiera detsamma. Polisen har e- merförd ligegångt undersökningar, men som liket förmodas ha logat i vattnet sedan föregående höst, torde det få anses synnerligen svårt att kunna identifiera detsamma.

Moose Jaw sänder en delegat till fjärdertusentårsdagen. Från Moose Jaw Sask., meddelas, att William A. Watson utsetts till representant för Moose Jaw Poultry Association vid den stora världsförställningen af fjärdertusentårs- va, som kommer att avhållas från och med den 27 juli. Man beräknar att 200-1000 djur komma att avändas från föreningen, och ett stort antal uppfödare ha förklarat sig hava stora förväntningar på denna intressanta utställning.

John Shinnick begravd i Vancouver. Trafikinspektören i den Dominion Railway Board, John Shinnick, som dog i Vancouver den 11 juli under en jäntersera, blev begravd där den 21 på morgonen. Född i Brockville, Ont. var han anställd i Grand Trunk i 15 år. 1911 anställdes han i den Dominion Railway Board och bodde under de följande 8 åren i Winnipeg. 1919 flyttade han till Calgary, där han sedan dess haft sitt hem. För tjugu år sedan var han ordförande för Brotherhood of Railway Employees, och han var medlem i the Order of Knights of Columbus både i Winnipeg och Calga- ry. Han var gift och efterlämnar en bror och tre systrar. Begravningen hölls i Holy Rosary Church i Vancou- ver i närvaro av representanter för the Dominion Railway Board, Canadian-National and Canadian Pacific Railways.

Fyra personer drunknade. Vid en seglingsolycka i närheten av Hamil- ton på Ontario Lake drunknade 20- årige Frank Ryan och hans tre man- dera gamla baby jämte 13-åriga Win- ifred Turner och 13-åriga Edna Stuart från alla från Hamilton Beach. De ha- de tillsammans med Mrs. Ryan, Wil- fred Smith och Marjorie Stuart på of- termiddagen begivt sig ut på sjön för att njuta den intensiva hetten. De be- funno sig två milles från stranden, då en lätt storm hövst ut. De räddade berättas, att de lilla båten kastades hit och dit i den upprödda sjön, men denna regnet strömmade med över dem och blixtarna bragte dem i panik. Plötsligt kontrade båten och de om- bordvarande kastades i vattnet. De fyra omkomna kommo så långt ifrån båten, att de ej kunde taga sig till baka till denna. De övriga tre höll sig fast vid farkosten och, då sjön åter blev lugn efter stormen, stannade de mot stranden med hjälp av båten. Deras rop om hjälp hördes, då de vo- ro några hundra fot från land, och bå- tar sattes genast ut till deras undsätt- ning. Miss Stuart svimnade, när hon kom i land, och Mrs. Ryan blev hyste- risk. Ryans lille barn återfanns senare på kvällen, men efter de andra dragsades utan resultat. Om gran- narna till, att de skola göra sitt bästa för att sika sig fram här i landet. Men tror vi verkligen, att när de varit i staden några dagar och bott på kans- kie ett smugligt och en övrigt över- fyllt hotell, att de ha livsmotet kvar i samma utsträckning som förr. För att inte tala om dem som packas ihop med en massa galiser och pöskor med flera mindre renlighetslösa kan- nationer på immigrationshusen, att de gå till, att det ser lika illut ut för dem som här de kommit hit. Då de gå en dag på svenskarnas egen gata och skåda in i alla sekundäraaffärerna och smugningsaffärerna och postförändring "posthallar" tror jag, att de i sitt stilla sinne helst skulle vilja taga reträtt till ett färr tillba- ka till "hemlandet" igen.

Nej i Winnipegens svenska vår upp- stå det finns svenskar i staden, som ännu hålla litet på trevnauden och snyggheten omkring Elden och lö- sterna Elden ej helt och hållet.

Gammelfar.

Dr. P. A. ECKMAN Svensk Tandläkare Gott Tandläkarearbete Hörnet Main St. & Logan Ave. Telefon 88 667

Winnipeg borgmästare tackar svenskarna för deras fullgödda medverkan i diamanjubileet. My Dear Mr. Hermanson:

I wish you would kindly convey to your Committee and those who took part in the celebrations, as well as to all of your people, the sincere thanks of our citizens for the splendid co-operation, hearty support and interest in making such a success of Canada's Diamond Jubilee Celebrations.

The contribution of your good folks was very gratifying and enjoyed by all. The Day will be long remembered as one of the greatest in the history of Winnipeg in that all of our citizens worked and played together as possibly they have never done before.

It is my sincere wish that the results of the Jubilee Celebrations will not be forgotten and we will all realize the great lesson impressed upon us; that we should every day wherever we can, help each other in our many trials and problems, and as we are glad to share our pleasure so let us share any troubles that may arise in the future.

Truly the Jubilee Celebrations were wonderful and go to show what can be done. I think we should continually ask of each other any assistance we may need in the better and larger interests for the development of our City, Province and Dominion. Do not let us wait for National Celebrations, but realize that every day has its possibilities.

Again thinking you must sincerely love the very bottom of my heart for all you have done in the past, and, assuring you of the very best wishes of all our people, believe me to remain,

Yours very truly, RALPH H. WEBB Mayor.

ABINGDON HOTEL Abingdon Square, 4th Ave. Near 12th Street New York. Bästa hotell för den resande skandinaviska publiken. Alla moderna anordningar för 2dra och 3dje klas- sens passagerare.

REKOMMENDERAS AV LEDANDE ANGEÄKTSBOLAG. Passagerare mötas på järnvägsstationen i New York vid ankomsten.

DR. S. C. PETERSON SPECIALIST I Hud, Köns, Urtic och Venereiska sjukdomar, har flyttat från 401 till 508 McArthur Bldg. Övanför Child's Restaurant. Kontorstid: 10-11, 3-6 och 7-8. Telefon 24 165 Svenska talas.

JACKSON BROS. Specialist uppmärksammas post- ORDERS. JUVELAR- och GULDSEDFÄH UR, och JUVELREPARATIONER. 3962 Jasper Ave., East Tel. 1747. Edmonton, Alta.

DR. BRANDSON LÄKARE 216 Medical Arts Bldg. Kontorstid: från 2 till 4 endast eftermiddagen. Telefon 21 834

DR. GRAHAM WILSON Specialist. Njurlidande, blodsjukdomar, veneriska sjukdomar, hudsjuk- domar. Mottagningsdag 9 Ers. 11 8 a.m. 66% Main St. Ivid C. P. R. stationen. Tel: Kontort 28 013. Bostad: 42-673.

Dr. B. J. Ginsburg Specialist. Praktiserande läkare och kirurg vid behandlingen av köns-urin-veneriska och hudsjuk- domar. Mottagningsdag: 10 f. m. - 3 e. m. 402-1 McARTHUR BLDG. (nära Hörnet Postage och Main) Telefon 88 591.

FOTOPROFESJONER. Fruga bilder, vaka porträtt, studier, lit- terna, föreläsningar i boken, tvättas och rensas alla den minsta lilla sjukdomar. PS & ALBERT. Telefon 23 127. 334 Somerset Block. Affärsbehandling eller särskild övervakning.

GOEDENLICKIG LINDRING. PS & ALBERT. Telefon 23 127. 334 Somerset Block. Affärsbehandling eller särskild övervakning.

Gynna våra annonsörer.

Låt inte Edra INKOMSTER från Grädden fara i väg!



Mot väster genom Klippiga Bergens parad.

Färden över Saskatchewan och Albertas bördiga slätter. Calgary — den blomstrande industristaden vid foten av Klippiga Bergen.

FÖR S. C. T. AV Y. M. WILHELMSON.

(Forts. från föreg. nummer).

Vidare mot väster sågade Canadian Pacific-järnvägens transkontinentala alltågt...

Men ingen gång har jag liksom nu stigit ut över det vidsträckt prärielandskapet, som består av mänsklighetsvärldar, slårnar i nattens stillhet...

På morgonsidan stannade tåget vid Regina, provinsen Saskatchewan's huvudstad. Själva namnet "Regina" är en fläkt från fordom...

Efter tjugo minuters stopp i huvudstaden skryddade tåget vidare mot väster till Moose Jaw genom typiskt prärielandskap, där en mängd ländor...

Blivit sig själv igen efter 6 års lidande.

I 6 år var Mr. Ernest B. Shank Harris sjuk, på väg mot nedbrytning till blottat skelett...

re-byggnad. Låt en jätteklipp berättelse om i väster de väldiga klipperna, kröpta av evigt snö och lakkade toppar...

Upprepade gånger har jag föreställt mig en resa genom Klippiga Bergen, såväl i C. N. R.'s och C. P. R.'s som i C. P. Järnvägens väster om Lethbridge i södra delarna av provinserna Alberta och British Columbia...

Canadensiska Klippiga Bergen uppfylla den gigantiska landskräkan mellan prärieprovinserna och Stilla havskusten...

kometen är beskedlig nog att hålla sig på vederbörligt avstånd. Jag undrar just för övrigt, när inte jordens undergång påstås vara i fäggorna...

På morgonsidan stannade tåget vid Regina, provinsen Saskatchewan's huvudstad. Själva namnet "Regina" är en fläkt från fordom...

Efter tjugo minuters stopp i huvudstaden skryddade tåget vidare mot väster till Moose Jaw genom typiskt prärielandskap, där en mängd ländor...

På tal om, hur han tyckte våra svenska fränder här i landet rätt sig under de nya förhållanden, de inträtt i genom sin koloniserings i detta nya land...

Dublin stilla då vicepresidenten O'Higgins under stor högtidlighet fördes till den sista vilan.

te fått någon klarhet i motivet för brottet. De republikanska ledarna ha offentliggjort förnekat allt ansvar i det sammantagna...



VAR HELST och närhelst du köper det så är Magic Baking Powder fullkomligt pålitligt, emedan det icke innehåller alun eller andra skadliga beståndsdelar.

TILLVERKAT I CANADA MAGIC BAKING POWDER

Svensk f. d. riksdagsman gästare Canada.

(Forts. fr. sid. 1.)

råder en viss lojhet, då det gäller att söka förorda de råvaror, Sverige har som tillverkat till. I stället för att söka tillvarata våra rika malmfyndigheter och förädlade desamma...

I en intervju på tisdagen före sin avresa till Lac du Bonnet, där herr Torgén under en kortare tid kommer att gästa m. E. G. Anderson, framhöll vår celebritet bland annat, att det skulle vara önskvärdt om Canada som myndighet och stat ville giva mera akt på och stödja sitt jordbruk...

Kort om sport.

Den svenske stavhopparen Lindblad deltog i de engelska mästarstapelvängarna.

Nurmi har i Kuopio satt nytt världsrekord på 2,900 meter med tiden 5,24.5. Wides tidigare rekord var 5,26.

Welmüller har vid simtävlingar i Chicago satt världsrekord på 300 yards med tiden 3,07 sek. Gamla tiden var 3,14.

Vi de kvinnliga idrottsväringarna i Stamford Bridge segrade i löpning 220 yards, miss Edwards, Middlesex, på 26 sek. vilken tid underseger det föregående världsrekordet med en femtedels sek.

Edvin Wide har avrest med Olympic för att via England återvända till Sverige. Han förklarade vid avresan att han misslyckats i rekordförsöken på grund av en leversjukdom, som förorsakat gulsot.

Europatävlingarna i allmän idrott ha inletts i Post Stadion i Berlin. Senastonen var löpning 800 meter, där

Allvariga inre oroligheter ha utbrutit i Österrikes huvudstad.

(Forts. fr. sid. 1.)

narna, och ehuru polisen gjorde sitt bästa för att hålla ordning, och på det hela taget lyckades, förekomme en del sammansotningar med skottlossning från båda sidor. Massan blev så småningom allmerta otrygglig, uppfyllt av ligistelemet, och gled ur all kontroll. Till allvarligt utbrott kom det på Maximilian Platz, då polisen sökte skinga demonstranterna och 300 av dem öppnade eld. Polisen såges ha bevarat elden, vilket uppretade massorna...

Den värsta bataljen synes ha stått utanför stadshuset. På bestämda ordern av regeringen besatt polisen föra dit kulsprutor. Man väntade att ge eld, till det var tydligt, att massan ämnade storma byggnaden. Torget utanför stadshuset var inom kort beströmt med döda och sårade och det inre av huset likade ett fält sjukhus, med mer än 100 människor liggande blödande på golvet.

På söndagsförmiddagen var det åter lugnt. Alla offentliga byggnader bevakades av militär och polis med maskingevär. Socialdemokraterna begärde pockande av kanslern Seipel, att han skulle sammankalla parlamentet. Kanslern svarade omedelbart: "Javisst, parlamentet kan sammankallas, när helst ni vill." Varp socialdemokraterna svarade, att det inte var någon bråddsa.

Kanslern är av den åsikten, att rekonstruktionen av kabinettet, vilken han anser nödvändig, icke får dikteras av borgmästare Seitz. Socialistledaren Bauer påpekade för honom nödvändigheten av att komma till samförstånd, innan onsdagen, då offren från sammardrabbningen skola begravas, vilket kan ge anledning till ett nytt utbrott av massans vrede.

Ledare på båda sidor är också ense om, att ett snart samförstånd är nödvändigt, speciellt ur internationellt synpunkt, då grannländerna torde kunna taga ordningen i Wien till förvärdning för en intervention. Överallt är det konstaterat, att upploppet icke var riktat mot utlänningarna, då sådana icke blivit skadade på en enda plats.

Socialdemokraterna koncentrerar sina ansträngningar på att förebygga ett inbördeskrig, och förhindra kommunisterna att framvinga en revolution. Det faktum, att den preussiska kommunistiska riksdagsledaren Wilhelm Pieck flög till Wien på lördagen, tagas som ett bevis för att Tredje Internationella gör allt för att komma till makten.

Kanslern Seipel har bildat ett fyramanna-direktorium, bestående av honom själv, socialistledaren Bauer, borgmästare Seitz och förre kanslern Dr. Renner, att tjänstgöra som ett kontrollråd, i avvaktan på bildandet av en koalitions-ministär, i vilken socialistledarna skulle bli representerade.

Värdefull Svensk Bok FRITT!

Varje man borde ända efter ett exemplar av den intressanta och lärorika SVENSKA RÄDDVAREN "GODA RAD"

Den här boken med flera illustrationer föredöda läkarebok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenskar i Amerika lärman många värdefulla råd och upplysningar för unga män, omnämner alla för män åregras sjukdomar, deras följder, förebyggande och hur de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken handlar även om Livets Hemligheter och borde läsas av varje ung man. Om du varit offer för oförstånd i edra unga år, eller systemet blivit försvagat genom utsvävningar i senare år, bör du skriva efter boken. Ni kan bli återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boken skänks alldeles gratis och portofritt i föregjort omslag till alla, som insända namn och adress till Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14. Chicago, Ill.

Brev att avhämta å S. C. T.

Följande personer ha brev att avhämta å S. C. T. eller torde tillskriva Exp. med uppgift om adress för brevens returnering:

Larry G. Anderson, Thelaf Grsten, Vilhelm Grönlund, Olaf Halseth, Sig. Haugborn, (6 brev), Bernhard Knutson, Morten Knudsen, Bernhard Krabseth, Karl Larsen, Gerhard Olsen (2 brev), P. Person, Johan Rönning, Pedro Sundell, (2 brev) och H. Turner-svend.

665 miljoner telefonsamtal expedierades i Sverige under fjolåret. Vid årsskiftet funnos i landet 438,959 telefonapparater i bruk.

En Trogen Riddare och en Verklig Skivare RÄDDNING-ANKARET

En ung bok, klar, lärorik, med många illustrationer, borde läsas av alla söner. Den är av vikt för folk som äro på väg till ett bättre liv. Den berättar om ett älskligt äktenskap. Den berättar om en älsklig äktenskap, som förklarar alla följder av ungdomsfeber, så som svaghet, nervositet, missnöjes svaghet o. s. v. och förtärlar, hur dessa för alltid kunna uppkävas! Detta skönhets- och välförnöjelser verk är 250 sidor, illustrerat med inbäddade av 25 i främsta och sistastans annons. (Registrerad 1923.)

M. A. Ericus Remedy Co.

185 Pearsall Ave., JERSEY CITY, N. J.

Inkopperat 1880 i enligt med kongresslagen för undertryckandet av raskarakt. Var god nämna Svenska Canada-Tidningen.

FARM TILL SALU.

Lämplig för blandad farming. Belägen i gott skandinaviskt distrikt med skola och utmärkt vägar. Endast 70 mil från Winnipeg — 1 mil från järnvägsstationen Menisina i Manitoba. Gott boningshus och nödvändiga uthus finnes å farmen. Bra brunn med härligt dricksvatten. Säljes billigt om snar uppgörelse kan ske. För vidare upplysningar tillskriv eller hänvänd Eder till

O. A. Hagardt 361 Logan Ave., Winnipeg.

Privat tel. 35 736; Kontor 24 983 Skandinavisk Advokat W. J. LINDAL, B.A., L.L.B. Jurist, Sollicitor, etc. Great West Permanent Bldg. Lärare vid Manitoba Law School

JOS. T. THORSON

Skandinaviska Fria Missionen, 390 Logan Ave. Mötestider: Tisdag och fredag, kl. 8 e. m. Söndag kl. 4 e. m. söndagskola och bibelklass. Kl. 7 e. m. offentligt möte. Alla äro välkomna!

Årets julexkursioner.

Från Svenska Amerika linjens Winnipegkontor meddelas i dagarna återförberedelserna för Årets Julexkursion i det närmaste fullbordad.

Exkursionen kommer att företagas med Angaren "Stockholm" som avgår från Halifax den 5 december. Till färdledare har utsetts förre biträddes chefen för linjens kontor i Winnipeg, Mr. Charles A. Johnson, och vi känna oss övertygade om att linjen har gjort ett gott val, utom att vara välkänd i västern är Mr. Johnson också väl förtrogen med passagerartrafikerna både till lands och vatten, vilket bör vara ytterligare en borgen för att de som engagem i julexkursion kommer att få en angenäm resa under skicklig ledning.

Från Norsk Amerika linjens Winnipegkontor meddelas att en Julexkursion troligen kommer att arrangeras från Halifax med den snabbgående och välkända Angaren "Stavangerfjord" en av de sista dagarna i november månad samt att exkursionen kommer att ledas av Mr. P. M. Dahl. Enligt uppgift innehar S. S. "Stavangerfjord" rekord för snabb resa till Halifax på ungefär 6 1/2 dagar och det är att vänta att överresan från Halifax till Norge kommer att bli både snabb, bekväm och på allt sätt trevlig för passagerarna. Närmare meddelande härom kommer att annonseras senare i denna tidning.

BELL HOTEL

Hörn, Main och Henry, 1 kvartier öder om C. P. R. Station. Pris 75¢ och en \$1.50 per dag. CHAS. GUSTAFSON, Ägare.

The Viking Hotel

785 Main St. Winnipeg, Tel. 57 695 Bäst Skandinaviska Hotel för den resande publikan. 1sta klass rum. Anguppvärming. Varmt och kallt vatten. Vänligt bemötande. Pris 75¢ och en \$1.50 per dag. CHAS. GUSTAFSON, Ägare.

BELL HOTEL

Hörn, Main och Henry, 1 kvartier öder om C. P. R. Station. Pris 75¢ och en \$1.50 per dag. CHAS. GUSTAFSON, Ägare.

BELL HOTEL

Hörn, Main och Henry, 1 kvartier öder om C. P. R. Station. Pris 75¢ och en \$1.50 per dag. CHAS. GUSTAFSON, Ägare.

BELL HOTEL

Hörn, Main och Henry, 1 kvartier öder om C. P. R. Station. Pris 75¢ och en \$1.50 per dag. CHAS. GUSTAFSON, Ägare.

200 höljervägarer ha utvänt från England.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

P. M. DAHL, Managing Editor. Printed and published every Thursday by the CANADA WEEKLY PRINTING Co. Ltd., a joint stock company, incorporated under the laws of Manitoba, at its office and place of business, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man. TELEPHONE: 29 011

Table with subscription rates: PRENUMERATIONSPRIS: Månatligt 1.00, Kvartalsvis 3.00, Halvårligt 6.00, Årsvise 12.00. Includes rates for foreign and domestic mail.

Torsdagen den 21 Juli 1924.

AVVAPNING FRÅN GENEVES HORISONT.

Den sjömilitära avvapningskonferensens fulltliga möte i Genève torsdagen den 14 juli hölls huvudsaken i hopp att genom omsorgsfullt beredda och sarsade förslag av de tre nationernas diplomatiska representanter näst skulle kunna göras för att minska de bittra känslor, som framkallats hos de nationalitetsiska elementen i dessa länder genom de föregående förhandlingarna. Det bör tilläggas, att regeringscheferna både i Washington och London hade allvarligt oroads förloppet i Genève, och de hava, både diplomatiskt och rätt på sak, låtit sina representanter veta, att deras uppgift var att finna anledning till samförstånd och icke saker att gräla om. Det bör också antagas, att den mindre hörbara, men icke desto mindre påtagliga, verkliga opinionen i de båda länderna, som icke önskar något äventyrande av de anglo-amerikanska förbindelserna, börjar göra sig hörd över bullret från den skramlande nationella eroismen.

Men det fulltliga mötet har icke, ehuru det leddes med en urskilning, som saknats vid tidigare möten, lett till lösningen av några problem. Man har gjort ett uppskov i förhandlingarna i avsikt att söka finna en kompromiss; och kanske, ansikte mot ansikte med det allmänna erkännandet, att en underlåtenhet till samförstånd måste vara en olycka för de närmast berörda nationerna och världen i sin helhet, en verklig dumskräll kan avvärras. Om en överenskommelse icke kan komma till stånd, bör ett förståndigt uppskov till ett senare datum vara i sin ordning, med en förändring av personalen i delegationerna till återupptagandet av förhandlingarna. Det borde leda till en lösning, om representanter för finansministerierna i de båda länderna, vilka borde vara angelägna om att spara skattebetalarnas pengar, finge taga hand om alla sådana uppskjutna konferenser i stället för att lägga hela ledningen av förhandlingarna till yrkesmän, som intressera sig för många saker, bland vilka nationalekonomi icke återfinns.

Refererande till annan artikel i dagens tidning och efter senaste rapporter från konferensens publicitetsbyrå i Genève, synes emellertid numera en viss försönlig stämning intressant i förhandlingarna. De senaste dagarnas rapporter framhåller också, att Storbritanniens och Japans delegationer till ytterlighet näst strängt sig att undvika en allvarigare kris. Man har skött, under iakttagande av alla faktorer, finna en utväg för en verkligt kompromiss och efter icke-officiella förhandlingar nått en viss förståelse mellan de bägge stormakterna.

Måndagens och tisdagens telegram tyda på att underhandlingarna, som återupplagats inom treaktgruppen, skola bjuda på stora överraskningar, speciellt vad Storbritannien och U. S. beträffar, och torde baseras på en tonnage av 625,000 tons. Japan har redan förklarar sig villigt att godkänna ett tonnage av i runt tal 500,000 tons.

Man har nu åter anledning förmoda, att den sjömilitära avvapningskonferensen i realiteten också skall bli en avvapningskonferens, och ej, som det först såg ut, ett nytt stridsäpple mellan de starkaste sjömakterna i världen.

FJÄDERFAUTSTÄLLNINGEN I OTTAWA.

Den alla tävlar, som sedan århundraden förts mellan olika nationer i avsikt att framställa det bästa och mest värdefulla inom olika näringsgrenar, resulterar i vittomfattande utställningar, där en optisk domän näst kan tillfalla att konstatera, vilket land som står främst i det ena eller andra avseendet. Dessa stadsde återkommande världsutställningar av olika slag föra dessutom också det goda med sig att de göra handens produkter och utvecklingsmöjligheter kända i ofantligt mycket större grad än braskande reklamroschyrer någonsin kunna göra. Utställningsbesökaren, som ställes ansikte mot ansikte med det verkliga förhållandet, kan genom sin egen iakttagelseformåga skapa sig en självständig uppfattning om landets fördelar och nackdelar samt delvisa dessa sina intryck efter sin ankomst till hemlandet.

Det har i år berott Canada tillfälle att under samma år, varit nya fosterland firar minnet av sin 60-åriga konfederation, inbjuda en hel världsj fjäderfäuppfödare att i vår huvudstad framvisa prov på sina länders avelsstandard. Under veckan den 27 juli till den 4 augusti samlas representanter för ett tiugatal nationer i Ottawa i samband med den tredje världsutställningen av fjäderfä. De bägge föregående utställningarna hava avhållits i Haag 1921 och i Barcelona 1924. Vid den sistnämnda var Canada för första gången representerat, och dess bidrag väckte allmän uppmärksamhet bland övriga nationers delegationer. Före avslutandet av Barcelona-utställningen framförde Canadas dåvarande delegater inbjudan att hålla 1924 års världsutställning i Ottawa, och de närvarande motvoro med intresse och tacksamhet detta erbjudande.

Inom hela världspressen har under speciellt de senaste månaderna ideliga notiser och artiklar bebadat denna utställning, och intresset för densamma har överallt visat sig synnerligen stort. Canadas undom som nation och det uppmärksammade arbetet för framdrivandet av nationellt präglade näringsgrenar har överallt uppskattats. Man har också anledning förmoda, att antagandet av inbjudan till årets utställning utgör ett eklatant bevis från den övriga världen på det intresse man hyser för Canada som en av världens förnämsta agrikulterella stater.

En icke oviktig faktor inom vårt lands agrikulterella utveckling är och har alltid varit fjäderfäaveln. Speciellt torde detta kanske vara fallet med British Columbia och Alberta, där stora och moderna skotta hänsörter intaga en framstående plats bland övriga näringsgrenar. Den av Federalregeringen utsedda utställningschefen F. C. Elford har också i en intervju förklarar, att dessa provinser, tillsammans med Manitoba och Saskatchewan, komma att intaga en alltmer betydande ställning i Canada inom denna del av landmännens arbete.

Mest icke endast i dessa västliga provinser är intresset synnerligen stort för utställningen. Inom varje provins har sedan länge tider tillbakå stors kommittéer arbetat under högttryck för att årets fjäderfäutställning skall bli av största betydelse för Canada som agrikulterell stat. Det bjödes oss också ett sållsynligt tillfälle att tillsammans med över 6,000 andra utställare framhålla, vad Canada verkligen kan åstadkomma inom speciellt höns-ävelns område och därmed sammanhängande verksamhet.

Ur reklamsynpunkt kommer utställningen också att vara av största betydelse, synnerligast som samtliga delegationer komma att beredas tillfälle att taga del av denna näringsgrens skötsel inom alla provinserna, från Stilla Havets kust till Atlantiska oceanen. Man kan ju också göra sig en föreställning om denna utställnings betydelse för vårt näringsliv, då man erfar, att varje land i Europa och Amerika har sändt sina speciella representanter till utställningen. Likaledes finna vi bland de anmälda antal även ombud för bland annat olika länder i Asien och Afrika samt en stark representation från Australien.

Man har all anledning vänta sig mycket av denna världsutställning, som säkerligen kommer att medföra en epokgörande utveckling av den canadensiska fjäderfäaveln. Canada har under föregående år och i synnerhet vid utställningen i Barcelona hävdat sin ställning som en av världens främsta fjäderfäuppfödare. Vi hava orsak förvanta, att den dagen ej skall vara allt för långt avlägsen, då vi bli va den förnämsta. Vi hava möjligheter här för, och vi vilja också tillvarata dessa förnäm och därmed också bidra till att hela vår agrikulterella utveckling när sin höjdpunkt genom en samverkande strävan med andra näringsgrenar, som kunna hänföras till nationell lanthushållning.

Från Pharosfyren till Agaljuset.

Fyrväsendet har detta år anledning att fira ett hundraårsminne. Den man, som lade grunden till det moderna fyrväsendet genom upptäckandet av linsapparaterna, fransmannen Augustin Jean Fresnel, avled nämligen 1827. Han var fysiker och hade ägnat sig åt studier av ljusets brytning. Med linsapparaterna uppbyggde han, att ljuset kunde koncentreras, men för att det skulle synas åt alla håll gjordes apparaten rotorande. Det var en epok i fyrväsendets historia för lång tid framåt, och det rotorande ljuset kom allmänt till användning i olika länder, bl. a. vid fästningsforten. Ännu i dag kasta exempelvis fästningsfyrarna vid Inloppet till Köpenhamn sitt rotorande ljus över Sundets stränder. Men fram med eokeliktet upptäckte den svenske generaldirektören Carl von Otter klippljuset, och nu stå vi i Agaljusets tecken. Med Agaljuset har fyrväsendet nått en förut icke känd fullkomning, i det att dess kostnadsbesparande apparater möjliggjort den fullständigaste fyrbelysning utmed kusterna och i infartsliderna. Tack vare Agaljuset har liksom genom ett trolldrag fyrarnas antal mångdubblats, ej minst i Sverige, som ju är Agaljusets hemland.

Egentligen har fyrväsendet gamla anor. Redan Homerus berättar om bål, som tänts vid kusten under trojanska kriget, och feniocerna lära ha uppfört fyrar i Medelhavet och även längre västerut. Man har bevarat 27 medaljer och mynt från fortiden med bilder av fyrar. Av dem voro 23 uppförda vid Medelhavets stränder, 2 vid Spanien och 3 i Engelska kanalen vid Bologne och Dover.

Den mest berömda fyren i fortiden var den på Pharos utanför Alexandria, ett 60 meter högt torn, som byggts 299 år f. Kristi födelse. Tornet var av sten, som sammanfogats med smält bly. Invändigt hade torstappor, och på toppen brann en eld både dag och natt, för att de sjöfarande om natten skulle vägledas av ljuskraft och om dagen av rök. Detta torn ödelades av en jordbävning. Ett annat berömt fyrtorn var Herkulstornet utanför Corono i Spanien. Det var fyrkantigt och 40 meter högt med hade trappor utvändigt. På grund av de oroliga tiderna släcktes fyren och förvandlades till ett fästningsstorn. Den tändes emellertid på nytt 1797 på uppmaning av västmakterna, som hade intresse av tryggad sjöfart i dessa farvattnen.

Förtidens intresse för fyrbyggnader bibehöll sig icke i medeltiden, då de klassiska ländernas kultur stöckert och världsdelen börjades av ständiga krig både till lands och sjöss. Man får så ända till nyare tid för att finna verkliga anstanser till byggandet av fyrar. England fick sin första fyr först 1507, den berömda Eddystonefyren. Den var en romantiskt anlagd svärmar, Winstanley, som var dess ursprungliga grundläggare. Winstanley var född vid kusten, Cornwall klippiga kust, där staden Plymouth ligger. Han hade alltför sin barnom beivrat skötsel av ett skeppsbrotts fasa. Utanför kusten lågo några undervattensklippor. Bland när det var hög vatten kunde skeppen gå klara för dem, men när det var lågvatten blev det vanligen en katastrof.

Winstanley, som hade arkitektoniska anlag, hade blivit klerk hos engelske konungen och uppgjorde för hans räkning ritningarna till ett bostadst. Han byggde sig även själv en villa vid kusten. Här uppräna hos honom tanken att bygga en fyr ute på undervattensklipporna.

Tanken rönste motstånd. Det ansågs, att en dylik fyr skulle vägleda flender och pirater till kusten. Men Winstanley lyckades få företaget i gång. Det var ett svårt arbete. Man kunde endast använda de tider på dygn, då det var lågvatten. Bland övriga stors och byggmästare och lära arbetare blev inbjudna. Profittanten spöades bort och de blevo i sin föda i flera dagar. En dag blev Winstanley bortfordrad av franska pirater, men frigavs på Ludvig XIV:s befallning.

Han tappade dock ej modet, och år 1697 stod fyren färdig. Den var fäst på ett utlopp, nästan som en klippa.

I och med speklarna började man använda elstämper, omväxlande med belysning, men lamporna osade med speklarna och blösen i lamphusen, varför de sjöfarande uttalade önskemålet, att man skulle återgå till fyrar. Men så infördes kolgas, särskilt i England, där man hade så gott om kol. Det anlades vid en del fyrar ordentliga gasverk, vid andra, som lågo nära städer med gasbelysning, leddes rör upp till fyren. Senare utsträngde elektriciteten kolgasen. Den första elektriska fyren i Europa torde varit den, som tillkom i Dungenes vid Kanalen 1862.

En epok bildade som först nämnts de av Fresnel införda linsorna med rotorande lamphus och speglar av glas i stället för metall. Det av generaldirektören von Otter införda systemet med klippjus var också rotorande med ett slags persienner, som samlade och bröto ljustrålarna.

Men så kom Agaljuset. Nobelpriistagaren Gustaf Dahléns vittbekanta uppfinning. Dahléns hade upfunnit en porös massa, agamassan, som gjorde acetylengasens mindre förlig och t. o. m. gav fullständig trygghet mot explosioner. Vidare upfunn han solventen, varigenom tändandet och släckandet av en fyr regleras sig själv genom att apparaten är känslig för agaljusets inverkan. Det är en liten fin metallstång, som vidgar sig vid dagningens inträde och då tillåter en ventill, varigenom gasen utströmmar till lamporna. Då släckes fyren. Vid skyllningens inbrott sammandrags metallstången, varigenom ventilen öppnas. Då utströmmar gasen ånyo och föres till en liten evighetslampa, och släckas tändes fyren.

Det är givet, att detta är i hög grad kostnadsbesparande. Man inbesparar ej blott passagen utan också gasförbrukningen. I synnerhet sker detta genom det Dahlénska klippsystemet, som även fungerar genom automatisk reglering av gasflömmen och gasavstämning. På detta sätt förbrukar klippljuset endast en bråkdel gas, mot vad fallet skulle vara, om ljuset brann hela natten.

Det Dahlénska klippljuset har kunnat användas både vid små och stora fyrar, och det har varit av betydelse att våra skärgårdsländer och inlopp i rikaste utsträckning kunnat förses med dylika ledjus. Sedan Agaljuset tillkommit har antalet fyrar och lysbojor i landet ökat med över tusentalet. Även för järnvägarna, både på åken och vid växarna, har detta klippjus visat sig i hög grad andamålsnöjande både genom effektivitet i det klippljuset lät skiljas från andra ljus, och genom att det är i så hög grad bränslesparande.

Agaljuset har också gjort sitt stora gån genom världen. När Panamakanalen anlades, förslags den med Agaljuset och överallt vid kusterna och på järnvägarna i de olika världsdelen har det trängt fram. Agas (Aktiebolaget Gasacumulatore) verksätter på Lidköping ha vunnit en världsmarknad, som påminner om våra tändstickor, även de en ljuspridare, och de svenska telefonerna.

Sabbatstankar.

Med knäppta händer! För S. C. T. av CARL WRICK.

Jag lyfter mina händer Upp till Guds berg och bus. Från dem han hjälper sänder, Och skickar ut sitt ljus. Mig Herren hjälper bejakar, Som jord och himmel gjort. Min bön han ej försakar, Men skyddar mig allt fort.



Bankaffärer genom postbefordran utan svårigheter. AVSTAND behöves icke hålla Eder tillbaka från att placera Edra pengar i denna bank. Våra speciella anordningar gör det lätt att insätta eller uttaga pengar postledes — sånd för upplysningar.

The Royal Bank of Canada

Ljuvt är det att lyfta sina händer upp till Guds boningar. Det är alltid gott för en människa att träda fram inför Herren med tack och lov, eller med klagen och gråt. Herren tager emot henne, hur hon än kommer, vad hon än har på hjärtat. Salig är den, som går till nådströmmen! Han skall icke bli utkastad!

I en sjömanskyrka för skänklaver finnes en stor målning, föreställande ett skepp, som slukas av havets vågor. Hela elementet är i uppror, allt dömt till undergång. Ingen mänsklig gestalt synes, endast ett par armar, som bönfallande sträckas ur djupet mot Guds himmel. Under tavlan stå de orden: "Det sista vi sågo av honom var hans knäppta händer". Ingen människa synes på målningen. Men Kristus fanns där!

Han höjde sig över den sjunkande, såsom han en gång gjort mot Petrus. När den dränkande sjömannens rop om hjälp och misskund kom till Herrens öra, när händerna bönfallande sträcktes mot himlen, då är Jesus den, som hör och ser — och hjälper. Det är gott för oss att veta detta. Mätte icke våra händer bli så stela, att vi icke kunna knäppa dem i bön till Gud! Har du glömt bönen, som du blev lärd som liten, knäpp dina händer samman och bed Guds Herige Ande lära dig att bedja! Genom en sann bön kommer Herrens rika välsignelse. Du skall finna, att det är Knäpp så ofta dina händer samman i bön till Gud, morgon och afton, dag och natt. Lycklig är du då under din tid härnere. Lugnt och fridfullt kan du då dö. När du i din sista stund sträcker dina händer mot Herren, skall han säga sitt "Kom", och på sina starka armar föra dig över dödflorens vatten till sig i sin eviga himmel. Amen.

U. S. vill rasera tullskrankorna i Europa.

(Forts. fr. sid. 1.) tag att tro, att i U. S. A. finns någon stark opinion inom affärskrävar för nedrivandet eller ens minskandet av den tullmur, som omger landet. Amerikanerna anse, att U. S. A. bildar ett så enormt stort industrimråde och avsnittingsfält, att de äro ganska oberoende av världsmarknaden. Men de betrakta Europa som ett marknadsområde av ungefär samma omfattning som U. S. A., men söderupplutrat i en mängd småstater, sina emellan skilda av tullbarriärer, som äro i högsta grad skadliga för näringslivet uppvisning. De intressera sig för att utjämna tullskrankorna inom Europa för att därmed må skapas ett ekonomiskt sunt och livskraftigt Europa med stark produktions- och köpkraft. Europas ekonomiska tillfrisknande har naturligtvis också för Amerika sin betydelse. Det är detta intresse — naturligtvis icke osjälsiskt — som leder den amerikanska aktionen.

Advertisement for DODD'S KIDNEY PILLS. Includes text: 'DODD'S KIDNEY PILLS', 'ALL KIDNEY DISEASES', 'MISS FREDA SIMONSON', '411 Wpg. Piano Bldg. Tel. 88 177'.

CANADA-NYHETER.

VECKOREVYN.

Det har nu bestämts, att den nypopulerade C. P. H. hotellet i Toronto skall döpas till "The Royal York".

Ett tegelstensbränneri har i dagarna anlagts i Duncan, B. C., med en daglig produktionsmöjlighet av 180,000 stenar.

The Victoria Cold and Warehouse Company, Victoria, B. C., kommer i dagarna att påbörja uppförandet av ett större kylhus vid Ogden Docks.

Calgary har nu snart öppnadt en befolkningstiffrå 190,000 i slutligt med uppgifter i Henderson's City Directory för 1927, vilket i dagarna utkommit.

Stora landsvägen från Edmonton till U. S.-gränsen kommer att tagas i bruk den 1 oktober i år, varigenom ett betydligt utvidgningssarbete för provinsens vägsystem fullbordats.

Farmaren C. S. Noble av Lethbridge i Alberta har framvisat ett prov på vinterete för myndigheterna i provinsen. Detsamma torde vara enastående beträffande längden och mäter 22 tum från marken.

I avsikt att utvidga den nuvarande peppersaffärsfabriken vid Beaver Cove i B. C. har Canadian Forest Products Company anslagit en summa av högst \$15,000,000 samt engagerat ett stort antal ingenjörer att övervaka arbetet.

Arbetsmarknaden i Canada var vid utgången av juni månad den bästa sedan 1920, och ett antal av 43,896, nyanställda ha under årets lopp beretts tillfälle till anställning vid olika industriella företag.

Sif. Frederick Stupart, chefen för Canadas Meteorologiska institut, har i dagarna kunnat, att en bilbegravning som snart kommer att utföras i Halifax i samband med undersökningar om över de nautiska och meteorologiska fenomenena i Gaskosten.

The Saskatchewan Livestock Board har hos provinsregeringen under ett sammanträde i legislaturbyggnaden i Regina begärt en utökning av årsanslaget från \$10,000 till \$15,000.

Veterinen i Saskatchewan tillbakavisar ryktena från Calgary.

Veterinen i Saskatchewan förnekar bestämt de påståenden, som nyligen gjorts, att ringen börjar intressera sig i hädel med farmaceutiska och förmedelheter. Ringen har bildats utelotande för kooperativt affärsarbete av vete. Co-operativ försäljning av farmaceutiska och kooperativt inköp av farmaceutiska är allt för olika saker. Ryktena ha orsakats av en skiljning i en Calgary-tidning.

Canadian Library Association bildas.

J. R. C. Honeyman, stadsbibliotekarie i Regina, som återvart från American Library Associations 49:e årsmöte i Toronto, omtalade, att man håller på att bilda en Canadian Library Association. Den nya föreningens uppgift är att behandla frågor, som rör canadensiska bibliotek, fastän den kommer att bliva upptagen i den amerikanska sammanslutningen. En av de många saker, som komma att taga föreningen i anspråk, blir spridandet av offentliga handlingar, och även de regler, som finnas anseende canadensiska bibliotek. Mr. Honeyman var övertygad om, att den nya sammanslutningen skulle bli av stor nytta för biblioteksverksamen i Canada.

"United Farmers" deltaga ej i politiken.

"The United Farmers of Canada", Saskatchewan section, är en sammanlutning, bestämt skild från politiken. När U. F. C. riktar sig till ett parti, talar det för jordbruket och av intresse för ekonomiska reformer och förbättringar. U. F. C. representanterna läse på den senaste progressiva konventionen i Regina. Varje medlem i U. F. C., som var med på konventionen, var det såsom privatman och hade varken makt eller befogenhet att inblandas i U. F. C. på något sätt. En bestämd deklaration klargörande U. F. C:s ställning i politiken hänses, och innehållande ovanstående förklaringar avgavs den 11 dennes av John A. Steneman, president i "The United Farmers".

Icke troligt, att det blir någon extra session för "beed"-lagen.

Planerna på att sammankalla ett extra sammanträde av Manitobas le-

Omkring 2,000 tons glasbränt har upptagits i White Shore Lake, tio mils västerut från Biggar.

En synnerligen lyckad sniderställning har nyligen avhållits i Halifax i Nova Scotia, varvid en utskott arbetad kopia av The Memorial Tower tilldrog sig berättigad uppmärksamhet. Denna praktik har i dagarna ävenså till London, England; för att utställas i staden i samband med en antikutställning.

Canadensiska obligationer ha under året försållits till ett värde av \$279,108,513 mot \$240,433,862 föregående år. Härav ha statsobligationer försållits för \$54,965,500; municipalobligationer för \$57,290,213; bolagsobligationer till ett samlat belopp av \$80,000,000. U. S. har inköpt för \$179,598,797 och i Canada har försållits för \$198,509,716.

U. S. har under fiskåret maj 1925 - juni 1927 varit Canadas största avsnämre av olika exportartiklar, vilka motsvarade ett värde av \$483,918,355 och representerade ett överskott av \$2,097,827 sedan närmast föregående 12-månaders period. Importen från vårt södra grannland belöpte sig till \$698,636,409, och representerade därigenom ett överskott av \$73,569,516 sedan närmast föregående fiskår.

Arbetet med den transkontinentala bilvägen genom hela Canada har nu fullbordats för sträckan Field i B. C. till Golden, B. C. Det återstår nu endast att fullborda arbetet mellan Golden och Revelstoke, Alta., för att denna enorma bilväg skall bliva ett sammanhängande helt. Arbetet med denna senare anläggning har redan påbörjats och kommer troligen att kunna avslutas under sommarens lopp.

The Wyndel B. C. Co-operative Fruit Growers har i dagarna utvidgat sina redan förut stora anläggningar i närheten av Nelson. Särskilt anmärkningsvärt är det stora antal nyplanterade träd, som under vårens lopp vunnit anställning vid dessa anläggningar. De flesta av dem anläggs föregående år till Canada utan att föregående engelska språket, men är nu i regel så pass införskaffade i detsamma att de kunna klara sig tillämplig väl.

En storslagen sommarfest planeras i Lac du Bonnet den 31 juli.

Under den gångna vintern ha skandinaverna i Lac du Bonnet lyckats restaurera sin trevliga samlingsal, Riveland Hall, och förse densamma med en scen samt andra förbättringar, så att den nu kan anseas följa alla krav, man kan ställa på en förstklassig samlingsal. Denna ombyggnad medförde en hel del tyngande utgifter för kolonien, och i avsikt att bestrida de del av dem, samt med speciell tanke på att söka samla landsmännen i omkringliggande distrikt till en storslagen sommarfest kommer en "Homecoming" att arrangeras i Riveland Hall den 31 dennes. Kommitteordförande tillämnade en dag i förra veckan för att träffa en del arrangemang och lyckades efter en strävsam dag träffa de slutliga överenskommelserna för sommarfestens värdiga främjande.

Bland lockpunkterna på programmet kommer särskilgen hästkapplöpningen att tilldraga sig det största intresset, synnerligast om en del verkligt goda springare samman till denna lövård. Vidare förekommer "Baseball", och kampen kommer att stå mellan Jannigola och Vårlimmede lag. Stortäta idrottsövningar samt skämtövningar ha planerats, och en del duktiga amatörer ha anmält sig deltagande.

Ett upprörande kärleksdrama i Alberta.

Den 12 juli på kvällen skedde följande i Strathmore-distriktet, sin hemort, Hazel Rison, och sköt henne sedan med två skott samt dödför sig själv. De funnos båda sittande i en automobil liksom sovande, den 12 kl. 8 på morgonen. Miss Rison, vars anhöriga bo i distriktet, arbetade på en farm i närheten av platsen för tragedien. Korak kom åkande på kvällen och frågade, om hon ville göra honom sällskap på en biltur. Han sade att de skulle endast vara borta några minuter. Då de ej återvände på natton, började man söka dem på morgonen, och man fann då bilen med de båda sänkade mitt på vägen två miles från farmen, där miss Rison arbetade. Svartsjuka antogares vara orsaken till död, som tydligen var överlagt.

I ett brev, som Korak skrivit, innan han gick hemifrån, och i vilket han förmått miss Rison att tillägga några rader med blyerts, omtala de, att de båda sänkade varandra och misströadade om att kunna gifta sig, valde de på följande lev. En check på \$500 till täckande av begravningskostnaderna och han gav instruktioner rörande begravningssaken och andra saker på sin farm.

Båda voro av aktade familjer. Miss Rison skulle om två dagar flytta till

Ontarios Vetering förevar sig med Prairieprovinsernas.

För utförandet i marknaden av olika produkter har den nyligen bildade veteringen i Ontario antagit samma organisation som veteringarna i de västra provinserna, och man väntar, att den snart skall representeras i vad som är känt som "Central Belline" för dessa provinser. Medlemmarna i den nya ringens styrelse ha hållit möte i Toronto för att fullborda organisationsarbetet.

Manitoba först i smörutställningen.

Manitoba får första pris vid mejerismörutställningen i Calgary-utställningen i det att i stora mästerskapsklassen C. H. Hardy, Winnipeg, kom först med 194.2 points; City Dairy Limited, Winnipeg, andre med 194 points, och The Shool Lake Creamery, Shool Lake, Man., tredje med 193.9 points. Campbell and Griffin, Ltd., Calgary, vann mästerskapet för Alberta, Saskatchewan Crescent Creamery, Yorkton, Sask., vann mästerskapet för Saskatchewan och C. H. Hardy, Winnipeg, för Manitoba.

Australisk musikkår vid utställningen i Edmonton.

De lysande jubileumsfestligheterna vid utställningen i Edmonton den 18 till 23 juli komma att bli de mest imponerande, som gått av stapeln i västern. I skådespel kommer 1,000 personer att medverka, av vilka de flesta voro med förra året. Festligheterna hållas med anledning av Canadas 60-årsjubileum och bli ett imponerande skådespel med vackra dräkter, lysande scenerier, sirig dans och bra skådespelarkonst, kulminerande i "The Human Flag" och "The Wheel of Life". En australisk musikkår kommer att spela framför huvudskärmen varje dag, både på eftermiddagen och kvällen. Den spelar både jazz och klassisk musik på ett sätt, som bör göra den mest fördrande kritikern nöjd. Sex dagars spännande hästloppningar. Inget pris lägre än 400 dollars. Varje kväll blir det fyrverkeri tilli huvudskärmen. Sådana brukar aldrig misslyckas med att väcka den yngre publikens förtjusning och även äldre brukar vara roade av dem.

En storslagen sommarfest planeras i Lac du Bonnet den 31 juli.

Under den gångna vintern ha skandinaverna i Lac du Bonnet lyckats restaurera sin trevliga samlingsal, Riveland Hall, och förse densamma med en scen samt andra förbättringar, så att den nu kan anseas följa alla krav, man kan ställa på en förstklassig samlingsal. Denna ombyggnad medförde en hel del tyngande utgifter för kolonien, och i avsikt att bestrida de del av dem, samt med speciell tanke på att söka samla landsmännen i omkringliggande distrikt till en storslagen sommarfest kommer en "Homecoming" att arrangeras i Riveland Hall den 31 dennes. Kommitteordförande tillämnade en dag i förra veckan för att träffa en del arrangemang och lyckades efter en strävsam dag träffa de slutliga överenskommelserna för sommarfestens värdiga främjande.

Bland lockpunkterna på programmet kommer särskilgen hästkapplöpningen att tilldraga sig det största intresset, synnerligast om en del verkligt goda springare samman till denna lövård. Vidare förekommer "Baseball", och kampen kommer att stå mellan Jannigola och Vårlimmede lag. Stortäta idrottsövningar samt skämtövningar ha planerats, och en del duktiga amatörer ha anmält sig deltagande.

Ett upprörande kärleksdrama i Alberta.

Den 12 juli på kvällen skedde följande i Strathmore-distriktet, sin hemort, Hazel Rison, och sköt henne sedan med två skott samt dödför sig själv. De funnos båda sittande i en automobil liksom sovande, den 12 kl. 8 på morgonen. Miss Rison, vars anhöriga bo i distriktet, arbetade på en farm i närheten av platsen för tragedien. Korak kom åkande på kvällen och frågade, om hon ville göra honom sällskap på en biltur. Han sade att de skulle endast vara borta några minuter. Då de ej återvände på natton, började man söka dem på morgonen, och man fann då bilen med de båda sänkade mitt på vägen två miles från farmen, där miss Rison arbetade. Svartsjuka antogares vara orsaken till död, som tydligen var överlagt.

I ett brev, som Korak skrivit, innan han gick hemifrån, och i vilket han förmått miss Rison att tillägga några rader med blyerts, omtala de, att de båda sänkade varandra och misströadade om att kunna gifta sig, valde de på följande lev. En check på \$500 till täckande av begravningskostnaderna och han gav instruktioner rörande begravningssaken och andra saker på sin farm.

Båda voro av aktade familjer. Miss Rison skulle om två dagar flytta till

Gynna våra annonsörer.

Svarta silverrövar sålda för \$11,000.

Dr. J. A. Black, ledare av The Universal Black Silver Fox Ranch i Swift Current, har nyligen sålt 12 par rövar till James Clement i Edmonton, Alta., för ett pris av \$11,000. Av dessa rövar två par rasdjur, och de övriga tio par en rövarung. Rövarens skola levereras så snart statsinspektören undersökt dem, ty de äro registrerade, måste de undersökas, innan de flyttas från farmen.

Hon. Robert Forke på besök i Sverige.

Från Stockholm, Sverige, meddelas att den canadensiska immigrationsministern ankom dit den 8 juli. Vid en intervju sade han, att han ville se, hur de svenska farmarbetarna hade det hemma. "Canada borde vara ett lockande land för dem", fortsatte han. "Vi kunna garantera ett fullt arbetsår för hur många som helst av dem under deras första år i landet". Den canadensiska ministern tillade en varning till arbetare i andra yrken än jordbruket för emigration till Canada, utom i särskilda fall.

Bindar-garnet billigare än förra året.

Affärsmän i Edmonton, Alta., meddelar, att priset på bindar-garn till den av farmarna i Alberta väntade rekordhöjden kommer att bli billigare än förra året. Priset har efter en nyligen företagen revision sänkts med tre kvarts cent per lb. Med anledning av detta väntar man sig få göra goda affärer med garn, och i år skall man ha tillräckligt med garn i Edmonton-distriktet för att tillgodose behovet. Garpriserna ha betydligt reducerats under de sista två åren. Standardgarn har under 1926 gått ned i pris med sammanlagt en och tre kvarts cents per lb., standard Manila med två och en kvarts cent per lb. och Manila med två och en halv cent. Minutpriserna på 500 foot garn varierar naturligtvis efter kvaliteten, men väntas bli omkring 14 a 15 och tre kvarts cents per lb.

"Calgary fair" lockade mycket folk.

Trots den svåra stormen tisdagen den 22 var besökareantalet på lantbruksutställningen i Calgary större än under motsvarande dagar förra året. De sista dagarna på tisdag kväll var ett sällskap på 110 vagnlar, som anlände med ett extratåg på sin väg till kasten. Då de börde tala om "stamperen" stannade de över och voro villda av förhållande, att de ej kunde stanna ytterligare en dag, men de stannade månader förberedda resplan till ett detta. Mr. J. Edgar March i C. P. R:s uppvisningsbyrå ledade 12 fransk-canadensiska pressmän, som kunnat sett uppvisningarna från direktorsloppet men föredro att gå ned på fältet för att kunna taga del i närmare ögonblick. På onsdagsmiddagen hade kvinnliga pressklubben underhållning för gästende pressmän och artister och på eftermiddagen hade boskapsuppförarna stor bankett mellan prisbedömningarna och kvällens föreställningar. I tävlingen med fyra- och sexhästarespann vannos första prisen av Shear's, Winnipeg, och andra av Union Milk Company, Calgary.

I Heresford-klassen vanns första pris och mästerskapet för tjurar i senior-klass av Boggs and Sons, Daysland, för den nu berömda tjuren Columbus Don Junior och tredje pris för äldre och yngre tjurkalvar. Cook, Townsend, Mont., vann andra pris för vuxna och första för två-åriga tjurar. Att Frank Collicuts tjurd skakades kommenterades mycket. Han hade för ett par månader sedan sålt sin uppvisningshjord till östra Canada på mycket förmånliga villkor. "Young George" Collicut förklarade, att för en gångs skull hade han en verklig semester och kunde se på andra arbetet. Han beräknar sig ha en ny tjurd färdig till tillvägarna i Toronto i november.

Småplock från Kenora, Ont.

Bland besökarna i staden märkes nyförmålda Mr. och Mrs. Allan Anderson. De gåsta under smekmånadens sina släktingar, innehavare av firmen Anderson Bros., och hava förklarat sig synnerligen glada åt att få vara i kretsen av så många gamla vänner.

Bröllopar har firats mellan miss E. Larson, dotter till familjen Nils Larson, och medlemmen av Princess Pat's Band, Mr. G. Rigg. Vigseln förtärdes i Svenska Lutherska kyrkan och pastor Carl Wrick officierade. Den smakfullt dekorerade kyrkan var fullt satta av en stor skara vänner och fränder till det populära brudparet, som under dagens lopp fick mottaga många hyllningar bl. a. av medlemmarna i den svenska kolonien.

Som ett led i det renoveringsarbete, som utförts vid Svenska Lutherska kyrkan i staden kan nämnas, att en ny kyrkklocka installerats i den ljusa och vackra kyrkan. Bland andra förändringar bör omnämnas den nypussade Kristusbilden, marmoreringen av altarranden och inlättandet av ett nytt, rosettfönster i koret.

Den stora kirkbacken i Kenora, som flyedes under den gångna vinterns lopp, har svårt ramponerats av den häftiga stormen, som för kort tid sedan drog fram över staden och omgivningarna, och så gott som fullständigt förstörts. Som densamma icke var försäkrad, torde det vara övist, om man kan uppföra en ny.

Svenska Lutherska Bethesda-församlingen i Kenora har till kyrkohedskall pastor E. N. Isaacson från Percival, Sask., och man får hoppas, att pastor Isaacson försämrar församlingens katelse. Vistafäst hölls i kyrkan i söndags iortan vid en superintendenten för Canada-konferensen, pastor A. Nelson från Calgary, Alta. Pastor Nelson uttryckte sin stora tillfredsställelse med församlingens arbetet och glädde sig speciellt åt det gedigna restaureringsarbete, som under årets lopp utförts i kyrkan.

Svenska Baptisternas Centralkonferens i Scandina- navia, Man.

Svenska Baptisternas Centralkonferens har åter firat ett årsmöte i denna gång i Scandina. Man., som särskilt vid den härigena midsommartiden är utskott naturkonst och Sverigekik. Canadas somrar kunna ej gärna av något land överträffas i behag och naturskönhet. Hundra tusentals amerikanska turister besöka också Canada varje sommar.

Konferensen var besökt av talrika skolar - den största samling, som någonsin förekommit i Hilltop. Hilltop är namnet på församlingen i Scandina. Åtskilliga långväga bilar kunde dock på grund av smutsiga regn och grusfästiga vägar ej komma. Regn skrämmde dock ej Canadas farmars vid midsommartid, ty regn och solken betyder då en riklig skörd.

Aterblick.

Blott några axelplockningar från olika synnerligen uppmärksammade rapporter. Harmoni och missionsnäst ha behållits alla missionsarbetare och fält. Missionsarbetet - insamlades, eburnu under kända anställningar. Dessutom har denna konferens insamlat över 1,000 dollars till jubileumsfonden, och Albertkonferensen har också insamlat något liknande. Andra väckevindar ha spörts på många fält, och en ansenlig skara har lagts till församlingarna. Fyra nyinflyttade pastorer ha förstärkt missionsarbetarna annu alltför glesa led, och under sommarferierna ha teol. studerande, från Bradon College och Bethel institute, utfört frångångsrik missioverksamhet. Midale församling har begärt att få bli självständiga, och har likväl bidragit till berall till de olika missionskassorna. Nya kyrkor och egendomstörbättringar har under året ökat egendomsvärdet med 15,000 dollars. Tre nya kyrkor ha byggts, och tre nya äro planerade för kommande år.

Framtidsblick.

Canada, som så svårt härjades under krigsåren, som hade biötts vitt, redan innan Förenta Staterna ingick i kriget, har saktat men märkbart återhämt sig. Landet är ej ännu fullt återställt - och blir det naturligtvis aldrig. Men Canada har nog lika stark livskraft och varmt hjertligt förhållande till andra nationer som något annat land. Canada är framtidens land. Immigrantströmmen kommer nu till Canada, just som den kom till Förenta Staterna före kvotlagens inträffande. Svenskar, ja, alla skandinaver, som ha hälsa, god karaktär och vilja och kunna arbeta, synnerligast som farmare, inbjudas av regeringen att bygga sig en betryggad framtid i denna nya värld, som innesluter världens största veteålder, ett ej tala om skogar, mineralrikthet, fiskvattnet, olja och gas, och immigranter från "den söliga nord", som är vårt fädernesland, komma, ja, de komma i skaror.

Canada är framtidens land för svensk mission. Arbetet måste utföras både på svenska och engelska språken, ty andra generationer växer nu upp och dessutom verka vi här bland så många olika nationaliteter, vilka alla ha samma Guds och samma andliga krav och rättigheter. Missionsarbetet här är ännu pionjärbete, kommer att bliva så under några år. Vi lägga ännu grundvalar för ett kommande släkte, andra komma att lägga sina tegelpannor på taket. Pionjärbete är eburnu ansträngande, är dock det lyckligaste, det betydelsefullaste. Missionsföreståndaren, J. Paul Erickson, omgiven som han är av en skara trogna, nitiska, hårt arbetande missionärer och församlingar, skickar framtiden in med inspirerande förhoppningar. Bradon College, där redan 400 skandinaviske unga män och kvinnor erhållit en förtärlig utbildning och där under senare år 25 svenska led-

rekrater erövrat B. A.-graden, skickar också framåt förhoppningsfullt. Under prof. C. H. Lager ledning sammanträdde årligen en skara svensk ungdom, som ej sällan överträffar även den engelska studentkåren, då det gäller målmedvetenhet, idaghet och resultat.

Missionskonferensen. Ej mindre än 14 pastorer deltog i konferensen. Att referera deras anföranden är naturligtvis ej här möjligt. Och att endast nämna deras ämnen samt ge en kort resumé över dem giver ej rättvisa, vare sig till ämnet eller talaren. Pastorena Seth Jacobson och O. R. Gunnerfeldt ledde goda evangeliska möten varje afton, då dagens förhandlingar ajournerats. Den genomträngande tonen under konferensveckan i Hilltop denna midsommarmånad var mission. Vi hade en verklig och givande missionskonferens. Vi ha ej tid - inte behövt heller - att göra tid på obetydigheter i det vidsträckt, på levande evangelisk verksamhet skriande canadensiska fältet. Vi diskutera ej Metusalem's löständer, ej heller ha vi tid att fundera ut, hur många ånglar ha plats att stå på en synsläpsets. Här måste vi arbeta, och vara praktiska arbetare.

Kyrkvägnings.

Jo, Hilltop's praktiska församling, som bitills dyrkt frälsningens Gud i en "logkyrka", den första samlingslokal invandrar från Norden för några år sedan byggde denna plats, flyttar nu in i en modern, rymlig, mycket smakfull och imponerande kyrka, en av de vackraste och tidensligaste svenska kyrkor i Canada. Pastor B. Hindorf, som i många år tjänat församlingen, har enligt diakonernas påstående nedlagt största arbetet på detta Herrans tempel. Pastorn säger, att de snälla, oförfärliga medlemmarna ha byggt det. Båda erkänna, ja, med en varm tår i ögat, att pastorstrun, mrs. Hindorf, en verklig moder i Israel, ett den kristliga självuppföringens exempel, har mer än någon ann' skapat tempeltanken. Då plögen sattes i jorden, där detta ståtliga tempel står i dag, började mrs. Hindorf arbetet med en sång, och bön.

Konferensbeslut.

Konferensens viktigare beslut, som beröra och intressera allmänheten äro följande: 1. Nästa års konferens hålles i Midale, Sask. 2. De medel, som församlingarna insamlar till missionsarbetet, komma att kvartalsvis publiceras i "Western Baptist", en av samfundets tidningar. 3. En missionsårna har anställt, som kommer att synnerligast verka bland immigranter och hjälpbekvägnade i Winnipeg, ingångsporten till västra Canada. 4. Centralkonferensen skall tillsammans med Albertkonferensen insamlar 3,000 dollars till missionsbudgeten. 5. Nästa konferens kommer att - för första gång - ha en ungdomens session. 6. Alla församlingar och pastorer äro livligt uppmunade att anordna biblioteka med barn och ungdom. 7. En kommitté tillsattes att arrangera den delegation, som våra församlingar må önska sända till Baptisternas världskongress, som sammanträder i Toronto nästa sommar, midsommarsveckan. Komittés ordf. C. H. Lager, Brandon, Man.

8. En svenska baptisternas immigrationsbyrå upprättas. Komittés ordf. J. Paul Erickson, 11131-123 Street, Edmonton, Alta. 9. Konferensen tillstyrker Winnipeg's församlings - begäran att inom 30 minna konferensens församlingar insamlar medel till utvidgning av kyrkan, som nämna ej rymmer åhörarskarorna. Dock skall byggnadsarbetet ej börja, förrän de därtill erforderliga medel fullt insamlats i kontanter, och egendomen skall betryggas som samfundens egendom.

Styrelsen.

Kon. valde följande styrelse för kommande år: G. S. Fryghind, ordförande, Midale, Sask.; C. H. Lager, korr. sekreterare, Brandon, Man.; J. Dalstrom, kassör, Winnipeg, Man.; P. O. Ekström, v. ordf. Port Arthur, Ont.; J. Paul Erickson, Edmonton, Alta.; P. Molberg, Kipling, Sask.; O. R. Gunnerfeldt, Winnipeg, Man.; E. Hindorf, Hilltop, Man.; A. P. Anderson, Strathburg, Sask.; C. O. Magnuson, Mfalto, Joel Koren, Port Arthur, Ont.; G. P. Molberg, medlem av Tremanakommittén.

Resolutioner.

1. Till Allmänna konferensen. Som konferens betyga vi åter vår uppskattning av det stora arbete, som utföres av vårt folk genom Allmänna konferensen: 1) Emedan den kristliga skolbildningen har en så stor betydelse för ett samfundets sund utveckling, uttala vi vårt varma intresse i och förtroende för det arbete, som utföres vid vårt läroverk, Bethel Institute. 2) Vi inse betydelsen och värdet av sund samfundslitteratur som förtroingsmedel för vårt folk, och vi anbefalla därtill samfundets egna tidningar "Evangetiskt standardet" och "Our Youth". 3) Vi uttala vår glädje över det grundläggningsarbete på våra fält,

Resolutioner.

1. Till Allmänna konferensen. Som konferens betyga vi åter vår uppskattning av det stora arbete, som utföres av vårt folk genom Allmänna konferensen: 1) Emedan den kristliga skolbildningen har en så stor betydelse för ett samfundets sund utveckling, uttala vi vårt varma intresse i och förtroende för det arbete, som utföres vid vårt läroverk, Bethel Institute. 2) Vi inse betydelsen och värdet av sund samfundslitteratur som förtroingsmedel för vårt folk, och vi anbefalla därtill samfundets egna tidningar "Evangetiskt standardet" och "Our Youth". 3) Vi uttala vår glädje över det grundläggningsarbete på våra fält,

som utföres genom Allm. konferensens uppmärksamhet på de orörliga tillfallen till sådana arbete i Canada, på samma gång vi uppmana våra egna församlingar att fruktligt understödja Allm. konferens mission.

4) Eburnu verksamheten i Canada ej existerat ett trekvarts sekel, är den dock en frukt av Förenta Staternas verksamhet, och vi önska uttala vår glädje över den Guds välsignelse, som vilat över svensk-amerikanska baptisternas missionsövern. Vi tillkänna våra trosbröder, som samlas till jubileumshotell i Chicago i nästa månad, ett härligt och minnesrikt jubileum. 5) Lägre tacksamhetsresolutioner avfattades också till Baptist Union, Brandon College, J. Paul Erickson, C. H. Lager, Hilltop's församling och andra.

C. H. LAGER, Korr. sekreterare.

Till Canada-konferensen av Augustana-synoden församlingar.

Konferensen har beslutat, att i år en extra lusamling till förmån för hemmissionen göres. Missionsstyrelsen har beslutat, att i församlingarna denna penninginsamling göres någon gång i augusti och att konferensens sekreterare genom brev och de svenska tidningarna därom underrätta församlingarna. Skriftliga underrettelser utsändas i dessa dagar och ett tidsningsmeddelande lämnas härmed. Dubuc, Sask., den 15 juli 1927. N. J. LUNDAHL.

"SWING" DEN KONTROLLERADE RAKHYVELSKLINGAN.



Importerad direkt från Sandviken, Sverige. Endast de bästa rakhyvelsbladen äro bra nog. När Ni köper "Swing" får Ni det bästa, ty den är gjord av Sandvikens berömda svenska kolstål. "Swing" behåller äggen skarp betydligt längre än vilket annat rakblad som helst på marknaden av i dag.

"SWING" Rakklings.

räcka längre - råka bättre. Om Eder handlade icke för dem, sånd 50c och vi skola emottaga sända Eder ett paket om 10 blad.

SANDVIK CANADIAN LIMITED

20 St. Nicholas St., Montreal P. O.

Cafe Norden

har bytt ägare, och innehaves numera av Alfred Egnell.

God och villigast med serveras till billigaste priser. Gott kaffe och dagligen nybakade wafferbröd. GÖR ETT BESÖK Tidningar Tidskrifter.

"INNERCLEAN"

är ett örtmedel för trög mage. 75c per paket, portofritt. "Var god sånd mig 6 paketer av Innerclean; jag medsender \$3.50. Och sedan får jag tacka Eder för att ni visade mig denna medicin och boken av prof. Arnold Ehret: "Mucusless Diet Healing System" (\$1.75) Den har botat mig fullkomligt så nu är jag frisk och stark som förr." skriver en svensk från Ontario.

THE HEALTH CENTER

9628-106th Ave. Edmonton, Alta.

HELGE ANDERSON MAILORDER

Box 11 Winnipeg, Man.

Dragspel, Grammofoner, Svenska Järvaror, Skandinaviska Grammofonskivor av alla kända spelare. Radioapparater. Svenska Statens Premieobligationer. Sänd för Prislister. BOX 11, WINNIPEG, MAN.

